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Conrad-Korzeniowski

Cała prasa amerykańska w obszernych artykułach wita "a(przybywającego dzisiaj do Stanów Zjednoczonych, jednego zpisarzów współczesnych angielskich Józefa /Cunrada - Korzeniowskiego. My Polacy i polskiego pochodze-„mia obywatele amerykańscy, witamy go nietylko jako wielkiegopisarza, ale jako Polaka z urodzenia, który na szczytach sławyświatowej nie zapomniał nigdy o Ojczyźnie swej Polsce, W twór»czości Conrad'a, która jest własnością wszystkich cywilizowa-nych narodów, przewija się złotemi nićmi duch polski Korze-niowskich. I to właśnie może najbardziej postawiło: Conrad'ajako pisarza w rzędzie największych potęg lijeratury współczesnej. aDla nas jest on Korzeniowskim i jako takiego na ziemi ame-rykańskiej całem sercem witamy,
NAPAD WOJSK LITEWSKICH NA --

POGRANICZNE STRAŻE POLSKIE
Krwawe walki toczą się wzdłuż całej granicynolsko - litewskiej:
WYZNACZONE TYLKO DO

-

PILNOWANIA GRANICY

 

  

I PORZĄDKU ODDZIAŁY POLSKIE COFAJĄ SIĘ

 

KOPENHAGA, 30 kwietnia. - Wojska litewskie napadły na po-graniczne straże polskie wzdłuj. graWilna. :Zacięte walki to

 

które"stawiają zacięty opór.Sdranicy. i
wzdłuż całej granicy polsko-litewskiejpomiędzy: wojskami litewskiemi 1 pogranicznemi strażaminicy polsko-litewskiej na froncie

  polskionii,Wojska litewskie mając preewagé I- .Gi&bną i w uzbrojeniu prą przedsobą nieliczne i tylko (”a 5d i i m doles z
czenia
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JÓZEF CONRAD-KORZENIOWSKI
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Entered me second Clase Matter, March Mist, 1914,
at New Tork Post Office,

Kto raz przeczytal
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„POLSKA SKONCIYHA 7CLA

GŁEMI USTEPSTWAMI 7 P0-

_ WODU SWOJEJ NEPENNOSCT

Nie pozwoli na uszczuplanie swoich praw przyzna-

nych iei przez wersalski traktat nokoin
 

WARSZAWA, 30 kwietnia. - „Rząd polski zorganizuje gospo-
darczą walkę, dla wywarcia finansowego nacisku na mieszkańców
Gdańska, jeżeli rząd wolnego miasta nie będzie wykonywał co do li-
tery warunkóy wersalskiego traktatu pokoju i nie pozwoli Polsce
korzystać z praw przyznanych jej przez wersalski traktat pokoju", -
powledziat prez, Woijeiechowskigy.swojem przemówieniu podczas u-
roczystego otwarcia prac przy budowie nowego portu polskiego w
Gdyni.

„Polska: - powiedział prez, Wojciechowski - skończyła z cią-
głemi ustępstwami z powodu swojej dotychczasowej niepewności.
Polska nie pozwoli na uszczuplanie przez kogokolwiek swoich praw,
przyznanych jej w wersalskim traktacie pokoju" Prace przy budo-
wie nowego portuw Gdyni zostały dzisiaj otwarte przy stosownych
ceremonjach w obecności prezydenta Wojciechowskiego, premiera
Sikorskiego, ministra dla spraw wojskowych Sosnkowskiego, mini-
stra finansów Grabskiego ,ministrów kolei i handlu i przemysłu, a
także obydwuch marszałków Sejmu, Macieja Rataja ,i Senatu, Tramp-
czyńskiego, oraz innych wysokich urzędników państwowych.

 

 

UCZĘNI W ROSJI

ODKRYLIRUDĘ

 

   

czne. Napad wojsk litewskich potwierdza wojownic
twy „ogłaszane wielokrotnie przez przedstawi

pograni
amiary Li-

   
którzy po ogłoszeniu wyroku Rady Ambasadefów zastrzegli sobie
prawo dochodzenia orężem swoich

Robotnicy duńscy przeciw

bolszewikom /W
/

KOPENHAGA, 30 kwietni
Robotnicy duńscy postanowili po
zostać nadal w związkach zawo-
dowych nie przyłączając się do
organizacji komunistycznych. -
Duńska partja socjalistyczna o-
głosiła oficjalnie, że nie bierze u-
działu w uroczystośctóch 1 maja
z organizacją komunistów, która
zapowiedziała wielkie demonstra-
cje przeciw rządowi z okazji
święta robotniczego.

 

prien

 

  w sprawie Wilna,

Powódź w Stanach Nowej
Anglji

PORTLAND, Me., 30 kwielnsł
- Wszystkie rzeki i potoki w
nie Meme werbrily do 10 stóp

ponad zwykły"stan i zalały doli.

ny po prześktóre przepływają.

Wwielu miejscach farmerzy zmu

szeni byli uciekać że swoich do-

mów wraz z całym swoim dobyt-

kiem, Wiele mostów na drogach

i >linjach kolejowych zanikła

 

zniesionych przez wezbrane wo-

dy rzek,

szło 1000 osób zostało ciężej lub

lżej rannych skutkiem natłoku

jaki powstał na polu gry wpiłkę

nożną w Londynie, gdy na

  

scach mogących pomieścić zale

dwie 120,000 widzów igromaOi-
to sig 22,000 osób. Wszyscy, któ
rzy nie mogli zająć korzystneg

 fniejsca dla przyglądania się  

Niemcygromadzą wielkąarmiję

na Górn. Śląsku przeciw Polsce

ROZWIAZANA RZEKOMO ARMJA ,SELBSTSCH

 

ROSŁA JAKBY Z POD ZIEMI - NIEMCY PRZEPO-
WIADAJĄ ATAK POLSKI W DNIU 3 MAJA.

 

OPOLE, (Górny Śląsk niemie-
cki) 30 kwietnia, - Granice nie-
mieckiego G. Śląska są pełne
szczęku zbrojenia wojennego, Sie-
dem wielkich czołgów przybyło
do miejscowości nad granicę-Bo-
brownika i Bytomia. Wszystkie
nadgraniczne punkty i mosty zo-
stały obsadzone oddziałami kara»
binów maszynowych. Ze wszyst.

kich stron Niemiec napływają w
pośpiechu posiłki Ala regularnej
armji niemieckiej (Reichswehry)

  

* i Schutzu (obywatelskiej policji),
która uważana rzekomo za roz-
wiązaną, nagle wyrosła jakby z

pod ziemi i gotowa jest do walki
na równi z regularną armją, któ-
rej dorównuje liczebnie,
Według ostatnich -wiadomości

z samego okręgu kolonii, przy-
było 60,000 "posiłków cywilnej
policji obywatelskiej. :W całych
Niemczech orgakizacja policji o-
bywalelskiej- posiada olbrzymie
masy ukrytej amunicji i broni,
a całe oddziały w bojowym po-
gołowiu ukryte są w przebraniu
robotników po wszystkich fabry-
kach -Niemiec, .gotowe -każdej
chwili stanąć pod broń, na otrzy-
manię pierwszego sygnału.

 

---

UTZUWY TRAGICZNA ŚMIERC POL

SKIEGO ROBOTNIKA
; \
NEW YORK, 30 kwietnia. -

Pizdcms pracy przy kopaniu fun
damentów ulicy i 5.ej
Ave., został zabity szuflą paro-
wą Tomasz MelapJat 42, zam, pn.
204 Bedford {ark Ave. w Bronx,

Pożar śpichlerza bol.

szewickiego

 

MOSKWA, 30 kwietnia, - We-
dług wiadomości otrzymamej. z
Mikołajewska.nad morzem Czar-
nem, "kontrrewolucjoniści _ spali.
li olbrzymi Śpiebierz -zbożowy,
zawierający setki tysięcy pudów
żyta przeznaczonego na wywóz.
 

LONDYN, 30 kwietnia. -- Prze- |

 

Wielka katastrofa w Lon-

dynie podczas gry w piłkę

1000 osób ciężko rannych, setki pogniecionych. - Król Je-
rzy obecny na polu gry, był świadkiem katastrofy
 

grze, wspinali się@a każdy punkt,
który im nadawał możność ob-
serwacji, Wskutek tego przy»
szło do ogólnych 'zaburzoń, zwięk
szonych jeszcze przez przymuso-
we oczyszczanie przez policję po-
la gry, aby umożliwić graczom
swobodę ruchów, Zawezwane re-
zerwy policyjne tylko przy naj-
większych wysiłkach zdołały w
końcu przywrócjć porządek, gdy
już setki osóbciężko i lżejran-
nych ambuimxc odwoziły do szpi
tali.

 

 

Olbrzymia eksplozja zbiorni-

gazowego
 

-Eksplozja zbiornika gazowe
na wyspie Absencon była tak sil-
się, że spowodowała wstrząśnie-
nie całą wyspą. Kilku: robotni-
ków pracujących w pobliżu od-
niosło silne popazenia.

ATLANTIC CITY, 30 mumii.

Włochy podpisują traktat
handlowy z Austrją

RZYM, 30 kwietnia, - Przed-
stawiciele rządu włoskiego i re-
publiki austrjackiej podpisali dzi
sia} traktat handlowy, pierwszy
od czasu. wojny wszechówiato-
wej. Warunki nowego traktatu
austrjacko - włoskiego |przyznają
Austrji znaczne ułatwienia przy
przesyłce towarów austriackich
przez Trjest i regulują dostęp Au-
strji do morza Adrjatyckiego,  

FRANCUZI CRO

MADZA WOF

SKA W SYRII

ŻADAJĄ, BYANGLIA W

MEZOPOTAMJL POSZEA '

ZA ICH PRZYKEADEM

Francja nie ustąpi na krók

ze swojego dotychczaso-

wego stanowiska

PARYŻ, 30 kwietnia, - Pre-
mjer Polncare powiadomił dzie
siaj rząd angielski, że Francja
wysyła riatychmiast 20,000 wojska
dj yrji. Odpowiednie posiłki
dla wojsk francuskich-w Syrji
już zostały wysłane. Premier.
Poincare werwat Anglję, by w
Mezopotamii poszła za przykła-
dem Francji, „Oświadczenie pre»
mjera Poincare'go jest odpowie-
dzią Francji na gromadzenie
wojsk tureckich na granicy Sy-
rji, w celu wywarcia nacisku. na
przedstawicieli Francji na konfe-
rencji w Lozannie. Premier Poin-
care ›powiadomił ró dni

 

MAGNETYCZNA

1 SE

W GUBERNJI KURSK NA

GRANICY UKRAINY

Złoże rudy ciągnie się na

przestrzeni 150 wiorst

MOSKWA, 30 kwietnia, - Wy-
prawa bolszewickich uczonych,
finansowana przez rząd: bolsze-
wieki rozwiązała tajemniczą od
50 lat zagadkę, dlaczego na wyZy-
nie Kurska igła kompasowa za-
miast wskazywać północ, odchy-
lala sięnieco ku wschodowi, Za
powód odchylania igły magneso-
wej uznano obecność, pokładów
rudy magnetycznej i żaczęto ener
giczne wiercśńia na całej wyiy-
nie Kurska za odkryciem złóż
magnetycznych. Mimo pigdrio-
sięcioletnich wysiłków poszukiwa
nia nie dały żadnych rezultatów
i dopiero w ostatnich czasach u-
dało się. uczonym bolszewickim
natrafić ra złoża rudy magnetycz-
nej i po wielu badaniach określić
ich dlugość na przestrzeni 150
wiorst i› szerokość na 2 wiorsty.
Rudy magnetyczne znajdują się
w głębokości od 500 do 800 stóp
pod ziemią (od 150% do 250 me-
trów)/ Okazy żelaza magnetycze
nego, wydobyte z pierwszego szy

 

 
francuską delegację w Lozannie,
ażeby ani na_krok nie odstgpowa-
ła od swoich żądań w sprawie za-
łatwienia sporu Bliskiego Wscho-
du, Cała odpowiedzialność za
przyszłe pokojowe ułożenie sto-
siffików na Bliskini Wschodzie bę
dzie zależna od Turéji, - ktora
wbrew _zapewnieniom -pokojo-
wych intencji wycofuje większe
ilości wojsk z nad cieśnin Darda-
nelskich i śle je pospiesznie nad
granice Syrji i Mezopotamji, by
zmusić Francję i Angliy do u-
stępstw dla swoich żądań,
 

 

u, wy x 1
Czygry zawierają 50 do 75 proc.
magnetytu.
 

Kobieta-gość zabrała gospo-

darzowi za 950 dolarów

klejnotów

JERSEY CITY, 30 kwietnia, -
Antoni Dziewięgowski opowie
dział dzisiaj policji, że do jego
domu 173 Mercer ulica przyszła
pewna ›kóbieta: zasięgając od nie-
go informacji i przy tej okazji
zabrała mu klejnotów za 859 dol.

NAPREZONE

STOSUNKI RO:

- SZ TURCA

MUNISTÓW-W TURCJI

DO REWOLUCJI

Rząd Kemala Paszy oburzony
na bolszewików w Rosji

KONSTANTYNOPOL, 30
tnia. - Tureckie władze policy,
ne ogłaszają, że odkryły sp zt
komunistyczny, zurghmmwany
dla urządzenia olbrzymiej demon

stracji robotniczej w Konstanty»
nopolu, Skonfiskowane w olbrzy
mich ilościach odezwy bolszewi»
ckie, wystosowahe do robotni«
ków tureckich wzywają ich, do
obalenia kapitalistycznych
dow. Według tych samych wia-
domości, członkowie bolszewie»
kiej misji handlowej w Konstan-
tynopolu zamieszani są do spisku
przeciw rządowi tureckiemu, Wie
lu threekichi bolszewickich agi-
tatorów

:

zostało aresztowanych
Przez tureckie władze bezpieczeń-
stwa. Z powodu bolszewiekiego
spisku, skierowanego rzą
dowi tureckiemu, nastąpiło gro-
źne naprężenie pomiędzy rządem
tureckim i bolszewicką Rosją,
grożące nieobliczalnemi następ-

sthami dla przyszłego stosunku
pomiędzy Turcją i Rosją.

 

  

Tramwaju-ge w Cleveland o=

trzymują podwyżkę -;*

tnia, - Wydział polubowny. przy
znał podwyżkę 5c na godzinę dla
27,000 konduktorówi motorma-
now kompanji tramwajowej, o/
perującej w miescie Cleveland!
w całym północnym stanie Ohi
Podwyżka wchodzi w życie z

magali się 15c, podwyżki na go-
 dzinę.

 

: wieczorem

 

Dzisiaj!

o godzinie 8-ej
„ŚWIĘTA

i _ROBOTNICZEGO" |

UROCZYSTY

OBCHOD
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IMPERFECT IN ORIGINAL
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na którym przemawiać będzie przybyły do
Stanów Zjednoczonych

POSEŁ DO SEJMU W POLSCE, Tow.

Norbert

Barlicki

Dzisiaj!

ogodzinie 8g;
CEPH

CLEVELAND, Ohio., 30 kwity-4"

dniem 1 maja, Tramwajarze do- ©
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KRONIKA MIEJSCOWA

 
 

Dzisjaj - Święto Robotnicze.
Dzisiaj - Pogoda.

=UCH OKRETOW

Przybędą do New Yorku:
Wtorek: Cedrik z Liverpolu,

President z Neapolu,
La Savoie z Havru,
Kungsohoim z Gothenbiirga,
Tuscania z Glasgowa!

Środa: Minekahdu z Hamburga,
Orbita z Cherburga,
Stavangefjord z Christjani,
Hellig Olav z ChristJunfl.

Czwartek: Britannia z Lizbony,
Mount Carrol z Hamburga, °
President Van Buren z Londynu

  

Odpłyną z NewYorku:
Wtorek: Aquitania do Southampton,

Reliance do Hamburga,
Canada do Harta
Fort Victoria do Bermudy

Środa : President Monroe do Plymouth
Laplanda do Antwerpii,
Lituania do Gdańska.
Ensley City do Montevideo

Czwartek: United State do Kopen-
hagi,
Thuringia do
Mongolia do Hamburga,
Lake Elicott do Vera Cruz,
Stnta Teresa do

Bolivar do Barbadosu
Piątek: Munargo do Nassau,
Sobota: Homeric do Southampton,

Veendam do Rotterdamu,
La Savoie do Havru
Caronia do Liverpoolu,
Kungspalm do. Gothenburga
President Filmore do Plymouth
Siborey do Havany.

ODCZYT RADY

OŚWIATOWEJ

Następny odczyt urządzony z
ramienia Rady Oświatowej, od-
będzie się w Domu Narodowym,
19-23 St. Marks Pl w Nowym
Yorku, w poniedzialek dnia Tgo
maja.

Przemawiać będzie ks. 'Yrze-
pierczyński na temat: „Chrys-
tus a Polska". - Początek od-
¢zytu naznaczono na godzinę 8
więczorem. - Nader ciekawy
temat ściągnie niewątpliwie tłu-
my poloniinowojorskiej i okoli-
cznej. "

Nagły ą:;n

  

 
   

  

 

   

  

    

    

  

 
Przed domem 791 Amsterdam

Ave, zmarl nagle przechodzący
ulicą Stęfan Arciszewski, z pn.
130 W. 129 ulica. Zwłoki zabra-
no do Harlem szpitala, gdzie
skonstantowano, że śmierć na-
stąpiła z powodu udaru serca.

Dnia 1-go maja nowe
ściowe biuro otwarte zostanie pm.
730 Manhattan Ave, w Brookly-
nie, pod firmg -CUSTER & FL-
SCHER. Ob. Custer jest członkiem
polskiej rodziy oddawna osiadłej
w Greenpoint, z której to przy
czyny jest szeroko znany. Lat
kilka pracował dla firmy realno-

ówej Sloane & Co., po OPMSZ:
czeniu zaś tejże zawiadywał wła-

snem. biurem. w. rezydecji Swe)

pni: 10314, Eekford ulicy, ciesząc

się'śukcesem od samego początku.
Ponieważ zwiększony interes Wy

maga więcej pracy, ob. Custer fnlc

cydowal sig preyja¢ za gpolnika

  

 

 

 

p. chera,

-

młodego, zdolnego

mieszkańca

-

point   

BENEFISOWE PRZEDSTA-

WIENIE TEATRY POL.
 

Dnia 6 maja, o godzinie 8-¢)

wieczorem Teatr Polski zakoń-

czy sezon tegoroczny operetką:

„Manewry Jesienne", w Central

Opera House.

Przedstawienie benefisowe

jest uroczystem pozegnaniem i

należy zawsze do najmilszych

wspomnień aktorów, jakoteż pu-

bliczności, Pp. Wandyczowa i O-

chrymowicz, jakoteż członkowie

zespołu artyst. ego przez 2

sezony wiernie i chętnie służyki

publiczności, dając rozrywki mi.

e, tworząc źmudnie i cierpliwie

placówkę, która z każdym ro-

kiem staje się lepszą. Teatr Pol.

ski cieszy się sympat ja calej po-

lonji, która o instytucję tę dba

i dbać będzie,

Operetka „Manewry Jesienne"

która zakończy ten sezon, należy

do najlepszych pod wielu wzglę

dami, porywa wspaniałą wysta-

wą, melodyjną muzyka, dowci-

pami, a szczególnie akcja.

Artyści Teatru Polskiego mają

szerokie pole do popisów. Przy-

puszczać należy, że wywiążą się

dobrze z zadanie gdyż zależy im

na tem, ażeby publiczność za-

chowała ich w pamięci.

. Przedstawienie be-

dzie wieczorem pożegnalnym, -

szczerym i ciepłym wyrazem

sympatji ze strony publiczności

i prawdziwie artystycznem poże

gnaniem ze strony artystów. -

Po przedstawieniu odbędzie się

bal.

  

 

Polacy w sądach

Za nie przestrzeganie przepi-

sów regulacji ruchu ulicznego

dla samochodów, Karol Skała zo

stał skazany na grzywnę $25-

Skała mimo sygnału danego

przez policjanta nie zatrzymał sa

mochodu, lecz pojechał dalej.
 

Ziegfried Niedźwiński, z pn.

1446 Park Ave., miał sprawę o

nieposyłanie syna swego Jana i

Bronisławy do szkoły wcią

gu 2 miesięcy. Sąd uwolnił od

odpowiedzialności Niedźwińskie-

go z tego powodu, iż przyczyny,

które podał były wystarczające

do wykazania braku złej woli.,

 

  

William
podał w skardze,

Ukarani! *

Robert Śliwski, właściciel
sklepu z cukierkami pn. 400 W.
124 ulica, zogłał skazanyna grzy
wnę w wysokości $20 za sprze-

, dawanie lodów (ice creamu), w
którym była domieszka wody.
Wyrok wprowadzono w życie,-4
mimo tłómaczenia Śliwskiego i
zeznań świadków, których w tej
sprawie postawił: Lody skonfis-
kowano i wyrzucono.

Pod kołami tramwaju
Przechodząc z jednej strony

na drugą ulicę, dostała się pod
koła tramwaju Elżbieta Łozjń-
ska, z pn. 138 W. 116 ulica, do:
znając obrażeń prawego kolana
i ręki, Pogotowie ratunkowe za
brało ofiarę do szpitala, Belle-
vue, skąd po opatrzeniu obrażeń
odesłano Łozińskę do domu. -
Stan zdrowia nie jest niebezpie-
czny.

   

 

Na wokandzie sądowej znaj-
duje się sprawa Filipa Seraskie-
gó, z pn. 8112 - 20 ul., Brook»
lyn, którego oskarża D. Priove,
z pn. 42 St. Nicolas Ave., za to,
że Seraski przejechał go swoim
samochodem na rogu 113 ulicy
i Broadway, Skutkiem czego P.
doznał zwichnięcie prawej ręki i
uszkodzenia kręgosłupa. Priove
skarży Seraskiego o zwrot $275,
które wydał na lekarzy. 
 

SAMOLOT W OPAŁACH

 

Rycina przedstawia samolot F-5-1, który w pobliżu Coney Island
wpadł do wody. Pasażerowie przez 66 godzin walczyli ze śmiercią
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„3ENEFIS TEATRU POSKIEGO—«OPERETKA—BAL»

4 W niedzielę, dnia 6-g0 maja, o godzinie 8ej wieczorem |
pe

OPERA HOUSE przy 67 ul., pom. 2 i 3 ave. |
DANĄ BĘDZIE OPERETKA W

: Benefis Artystów i dyrekcji
< T. WANDYCZ IW. OCHRYMOWICZA

Zarazem będzie to ostatnie w tym saith przedstawienie ||

'pożegnalne. - Po przedstawieniu ż]
DOBOROÓWĄ ORKIESTRA -
owym Świecie -u p. Witkowbiogo [Ifomu Narodowym -- w N

przy i w balwierni „POLONIA!

Wiec
gińskiego odbędzie się w piątek:
dnia 4-go maja, w sali: Wilis
Hall - Rivolo, 209 Ferry St.
Rodacy!  Pragniecie dowie-

dzieć się rzeczywistej prawdy,
co się dzieje w Polsce; jak na-
ród polski pracuje; na jakie na-
trafia przeszkody; jakie są naj
większe bolączki -w nowopow
stałej Polsce, - przyjdźcie na
Wiec Pożegnalny posła Bagiń-
skiego z P. S. L. ,,Wyzwolenie",
jednego z najenergiczniejszych
posłów w poprzednim i obecnym
sejmie.
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Bal-Kontest Lutnistów
--

Zapowiedziany Bal i kontest
Kółka Mandolinistów „Lutnia",
rozpoczął się na dużej sali Do-
mu Narodowego tańcami przy
dźwiękach _zgranej orkiestry,
pod batutą M. Woźniaka, Komi-
tet zabawy dołożył wszelkich sta
rań, aby każdy był zadowolony.
Zorganizowano sprzedaż kwia-
tówi pocztówek do poczty fran-
cuskiej, która przyczyniła sig
wielce do urozmaicenia zabawy/
Zapowiedziany „Moonlight dan-
ce" udał się znakomicie. Praw.
dziwą niespodzianką były nagro
dy ,dla najładniejszych i nal
brzydszych, Sędziowie mieli nad
zwyczaj trudne zadanie, aby
„odnaleźć" najbrzydszego. To-
nieważ takiego między zebrany:
mi nie było, więc nagrody: -
duże pudełko cukierków. i pacze
kę pocztówek przyznano pp. Z.
Szczęśniewskiej i 8. Fuschów
nie, które uznano za najpięk»
niejsze.

Oprócz wymienionych w pro-
gramie atrakcji „Lutniści" wy.
konali kilka numerów muzyez-
nych na balkonie, ku -ogólnemu
zadowoleniu zebranych. z

Komitet zabawowy wykonał
wiożone na się obowiązki dosko-
nale. Szkoda tylko, że z powo-

 

 1 du deszczu publiczność nie dopi-

BEZ PARDON

  

tokes, który domaga się, rozwodu ze swą żoną
iż żona zdradzała go także z S. M, Rose»

veltem, który niedawno temu umarł.

Rocznąnagrodę w sumie 1,000
dolarów, wyznaczoną przez Tow.
Zachęty dociekań naukowych dla
kobiet, zdobyła w tym roku Dr.
Anna Katarzyna Davies, z Hal
loway kolegium w Englefield

j

Wieczorek Ligi Kobiet
w New Yorku '

Liga kobiet oddz. Igi w New Yor-
ku, urządza w sobotę 12 maja wie-
czórek majowy w Domu Narodowym,
z którego cały dochód przeznaczony
na Schronisko Weteranów Polskich w
Krakowie z roku 1863 roku.
Za wolność ojezyzny rzucili się w

bój, Ny zerwać pęta niewoli, oddawali
swe życie młode w ofierze. Obowiąz.
kiem naszym choć w części spłacić
dług wdzięczności i osłodzić i oto-
czyć opieką Ich starość, by po tylu
latach. niewoli mogli przeływać o-
statnie dnie życia spókojnie.. Na cel
ten urządzamy zabawę i żapraszamy
wszystkich, pragnąc zebrać i wysłać
jak najwięcej na Schronisko.

Pod ofiarą wódki

 

 
Jeden z policjantów znalazłna

schodach domu 1134 - 5 Ave.,
śpiącego człowieka, Podszedł do
niego i chciał go obudzić, lecz
bezskutecznie, Zawezwano po-
gotowie ratunkowe, które za-
brało nieprzytomnegodo szpita-
la Harlem, gdzie skonstantowa-
no zatrucie wódką, oraz wyświe-
tlono nazwisko denata, a jest
nim Jan Szmalec, z pn. 407 W.
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. Colgate's

Czyści Zęby

Własciwym

Sposobem

  

    

   

 

  

    

      

   

  

  

  
   

 

  
Wezłól dentyści więdzą dzisiaj, że stlno medykament
niszówą tkanki ustne. Wszystkie powagi zgadzają się

dla bezpiecznego ezyszczenia zgbów, wybrać
„prosty, bezpieczny środek.

Colghtes Ribbon Dental Cream nie zawers. łodnych
sikodliwych medykamentów lub ostrego proszku. --
Doktorzy 1 Dentyści wszędzie polecają Colgate's, 70»
nieważ esyści oo bezpiecznie 1 dokładnie.
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Polacy w sądach ] Baczność "Wyzwolénie"! 3
  i

W tych dniach odbędzie się w | Y
Harlem Court sprawa Jana So-
lak, robotnika z pn. 751 Forest

WIELKI WIEC

Dnia I-go maja, b. r. odbędzie
Greens, w Anglii.  38 ulica.
 

ORGJE W DOMU DAWIDA

Ave., któłego skarży niejaki S.
Silberman, W skardze sądowej
Silberman podaje, iż podczas któ
tni, jaka się wywiązała między
nim a Solakiem, ten ostatni po-
chwyciwszy młotek, uderzył go
kilka razy, czego skutkiem było

się w Scranton, Pa., wielki Wiec,
w sali Polonia, 1101 Pittston Ave,
róg Elm St., na południowej stro-
nie miasta, o godzinie 8ej wieczór,
aby przywiłać i wysłuchać dro:
giego nam gościa. Oprócz posła
Bagińskiego przemawiać będą: s

 

 

Ray Mooney i Robert Fucker, zeznali w sądzie, iż w „Domu Da»
wida" urządzono orgje, podczas których małoletni zawierali

związki małżeńskie
 

Polak pod kołami
samochodu

  Adolf Stefański, z pn. 410 W.
14 ul., został przejechany -na
rogu Delancey St. i 3 Ave. przez
samochód ciężarowy należący
do N. Y. kompanii gazowej. -
Stefański ze złamaną ręką 20-
stał zabramy do szpitala Belle-
vue, gdzie pozostanie na kura-
cji. Szofera aresztowano, lecz
po spisaniu protokołu puszczono
na wolność.

 

Bez rodziców

W dniu wczorajszym policja
znalazła dwoje dzieci: chłopca i
dziewczynkę, porzuconych przez
swyski rodziców, Chłopca w wie-
ku dkoło 2 tygodni znaleziono na
korytarzu pn. 135 E. 122 ulica,
a dziewczynkę 3 miesięczną na
schodach pn. 2593 - 8 Ave. -
Dzieci zabrano do szpitala Belle
vie, skąd: po kilku tygodniach
zostaną oddane do domu dla pod
rzutków.
 

Posiedzenie Ligi Kobiet

We środę, dnia 2 maja, o go-
dzinie 8 wieczorem, odbędzie się
posiedzenie Ligi Kobiet, w Do-
mu Narodowym, przy 8 ulicy, w
New Yorku. -)
Ważne sprawy! Członkinie u-

prasza się o przybycie.
F. Gabrynowicz,

sekr. prot.
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Mathew Fairbrother przez 50 lat
pełnił służbę na okrętach Cunard

- Linji 1 obeente z, rodziną osiedli
„się, w Kanadzie

 

 

l Wieczorek „T-wa Chłopie»
ne kiego

Wieczorek Tow, Chłopickiego,
| gr. 10 Z. P. N. urządzony w so-
botę na dolnej sali Domu Nar.,
przy 8 ulicy, udał się doskonale.

| Licznie zebrani goście bawili się
znakomicie, dając folgę swej e-
nergji w tańcach polskich, do
kótrych przygrywała orkiestra.
Komitet zabawowy przygoto-

"wał loterję fantową i pocztę fran
cuską. Bawiono się do późnej no-
cy.

 

SENSACJA »

 

Arystokratka Eveleyn' Rood za»
ręczyła się w Londynie bez po-
zwólenia rodziców, co wywołało

sensację -"

BACZNOŚC WYZWOLERCY
w NEW YORKU I OKOLICY

 
złsiej, we wtorek I-go maja
Domu" Narodowym. o: godz.

7#0 wiecz., 19-23 St, Markes Pl.
ob. St. Dzierżek złoży sprawozda-

„Drugiego Walnego Zjazdu
S ,,Wyzwoleni¢" w- Buffa-

 

loo N. Y.
Obywatele przyjdźcie wszyscy,

chwałach zapadłych na Zjeździe.

Niżej wymienione osoby pocho
dzenia polskiego wstąpiły w zwią
zkimałżeńskie:

Antoni J. Wineski, zam. pn.
152-Isf St. z p. Marją Osiecką,

| zam, po. 469 Henderson St, Swia-
dek Zofja de Luco, zam, pn. 519
Mercer St. -
 

Czy wiecie o tem, że
Turecki. Tytu w Papierogach Helmar
Jest najczystszym tytuniem, Jaki. mo-
żacie palit | 

| blisko 171 ulicy

by się dowiedzieć o ważnych u- |

    

rozbicie głowy i nosa. Bójka
miała miejsce na 110 ulicy, skąd
dyżurny policjant zabrał obu
na stację policyjną gdzie spisa-
no protokół. \

Dość ciekawą pędzie sprawn‘
niejakiego Williama B. Della, z
pn. 62 West 70 ulica, który nie
mając czem płacić, przyjmował
pracowników i gdy ci się uggi-

kretarz jeneralny _ekspozytury

P. $. L. „Wyzwolenie", ob. Zyg-

munt Dybowski z Nowego Yorku, i

oraz miejscowi mowcy.

Wejście bezpłatne dla wszyst»

kich,

O liczne przybycie uprasza

P. S. L. WYZWOLENIE,

 

nali 'o zapłatę, wyrzucał ikh za

drzwi, Głównym oskarżycielem __________________.

wtej sprawie jest Lud. Kempa, PRZEZ 22 LAT

sigh. ana W. dak 009, kóry do Nin sawiodtem Jednego Polaka,
stał zamiast zapłaty... pięścią w który nabył u. mnie bizuterię,

i , m
nos, skutkiem czego chrząstka \\\\ I]]/&

- -

   

   

 

opust
nosowa pękła. "|| 25 procent

Porflimo nieprzyjemnej spra- 68 mezytkieh
wy, jaką miał szofer, Wł. Kule F
cki, jednak wyszedł z niej cało, ranciszej
zyskawszy. $70 za stratę czasu
od skarżącej go Rozalji Wolf.-
R. Wolf oskarżała Kuleckiego o
to, że jadąc w jego samochodzie,
doznała obrażeń cielesnych, gdy
ten wpadł na tramwaj na rogu
166 ulicy. Ponieważ wina za ko-
lizję, spada na dyrekcję tramwa
jów, a nie Kuleckiego, sąd spra-
wę odrzucił i przysądził Kulec-
kiemu $70 za stratę czasu, ra»
dząc pani Wolf, aby wystąpiła
przeciw kompanji tramwajowej.

Ficek
no gast 72 ar.
New "Yoni

Telefon
mkinianaer: case

 

 

Odczyt dr. Lipińskiej

BROOKLYN-GREENPOINT:

W Doma Narodowym na Driggs |
we wtorek Sgo maja o godzinie
wieczorem.

ave.

    PODRoz WODĄ PRZEZ CALA
I I DROGE 00 POLSKI

+ e | s. 8. PARI odenodzi" 16 Maja,
ale I 6 Czerwca i 27 G

r. 1 łączącym ckręcie, polegi
Specjalny okręt LA POLOGNE od.

| sig u polskiego Winoteana
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ka z Nem Yorku de Gdanska przez Gosnanouro,
wodą, Pasażerów zmieniają z okretu na skryćz NEW vomkU:

. 5 Maja i 19 Czerwca

Szybka couuge par
cate o +w Getnencurg. - ODJEZDZAJĄ

|

$. $ KUNGSHOLM . . . . . .
b. $. DROTININGHOLM 12 Maja i 9 Czerwca
8. S. STOCKHOLNM ...... .... ,.. 29 Maja, 80 Czerwca

l Do Gdańska $106.50. - Podatek wojenny $5.
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Składajcie nalepki 'na wartościowe premje
, Zacznijcie kupować teraz

MAGNOLIA

Mopimals ne jedno w sdztośw ns Zrugiejmienie nalepki pe Werteowany lin: promit,Opiaci sig sktadaé nalepki"

MILK  

 
TE. LJAZDU P. S. L. ,WYZWOLENIE®

W BUFFALO
Drugi zjazd ekspozytury P. S. L„Wyzwolenie" w Buffalo skończył sięw niedzielę o godz. Sej wieczorem.Siedzibą zarządu obrano 26-stali wybrani do zarządu: *W. Frontczak, prezesSt. Hruby, w@e-prezesA. Hinkelman, wice-prezesF. Miętus, wiceprezesM, Nesterowiczowa, sekr. gen.

Dyrektorzy:Jan SodajW. KajzerJ. BabulaSt. KuklakJ. TrąbkaWn-rze jutrzejszym „Nowego świata" podamy szczegółowe sprawozda»nie.Rezolucję uchwaloną na zjeździepodajemy poniżej. Jedna jest zjazdo-wa „Wyzwolenia" druga podpisanaprzez reprezentantów trzech organi-
ufyj lewicowych i trzecia w sprawie

_Organizacji Oświatowej.

  

REZOLUCJA P. S. L. ,,WYZWO-

LENIA"

My, delegaci Ekspozytury P. S. L.

„Wyzwolenie! zgromadzeni na dru-

gim zjeśdzie Walnym w Bufalo, N

Y., uchwalamy:
"Składamy. hołd miłości synowskiej

Polsce i przesyłamy serdeczne po-
zdrowienie prezydentowi Rzeczypospo-

litej prof. Stanisławowi Wojciechów»

skiemu i Odnowieielowi Polski Mar.

szołkowi Józefowi Piłsudskiemu, oraz
wszystkim stronnictwom lewicowym

w Sejmłe : Senacie.
Wyrwłamy cześć pamięci pierwsze-

wo- prezydenta Polski odrodzonej śp.

Gabrjela Narutowicza, którego uwa-

zamy za pierwszego męczennika Pol.

ski nowe}, demokratycznej i ludowej.

"Dziękujemy "serdecznie tym

"kim w Polsce zrzeszeniom i poszcze-

zólnym obywatelom i obywatelkom,

którzy pracują nad utrwaleniem by-
tu państwowego Rzeczypospolitej, o-

piernjąc przyszłość Polski na zasa-

dach szczerej demokracji i na podsta-
wach prawdziwego postępu

Wierzymy w $ostęp, jako w prawo,

* któremu-podlega życie całej Tudzkoś-

ci. W odniesieniu do Polski i naroda

polskiego widzimy działanie prawa

postępu w dążeniu ludu pracującego,

" chłopa i robotnika do wolności i rów»

ności wobec sumienia, wobec prusa i

wobec chleba.

Rozumiemy, że toczy się obernie w

Polsce walka między dwoma odmien
nymi światami, między prześ jam

dawnej przyszłości, u ludem, w

go ręku spoczywa przyszłość. Od

niku tej walki zależy cała przyszł

państwa polskiego i polskiego narodu.

W walce tej chciaż nie bierzemy bez.

pośredniego udziału, stoimy, jak i bra»
cia nasi wyzwoleńcy w Polsce po stro-

nie ludu pracującego, którego dzieć-
mi jesteśmy.

Uznajemy, że prawo do ziemi w

Polsce mają przedewszystkiem ci, co

na tej ziemi własnemi pracują ręk›-

ma.

 

    

 

Uznajemy, że prawo dó władzy w

państwie mają przedewszystkiemci,
którzy żywią swą pracą naród całyi

bronią ojczyźny przed wrogiem ze-

wnętrznym.

Stoimy przy państwie polskiem i

potępiamy ostro wszelką anarchję,

skądkolwiek bądź ona pochodzi.

Potępiamy najostrzej metody walki

politycznej, których używa w Polsce
i na wychodztwie tak zwana prawica,

uważamy, że te metodygodzą w do-

bro państwa polskiego; w jego intere-
ny, m nieraz w same jego istnienie.

Z wielkiem natomiast zadowoleniem

patrzymy na pracę państwowotwórczą

P. S. 1. „Wyzwolenie! i wyrażamy
pewność; że lud polski oceni tę pracy

1 będzie się garnąć coraz większemi
masami do naszego stronnictwa.

Czujemy, że sprawa ludowa w Pol.

ace idzie naprzód wielkiemi krokami i

wyratamy nadzieję, że zwycięży ona
ostatecznie w niedalekiej przyszłości.

Do tego zwycięstwa Polski Ludo-

wej, Polski Przyszłości postanawiamy
przyczynić się w miarę sił naszych i

ryz. możności.

Rozumiejąc potęgę ludu zorganizo-

4 wsnego postanawiamy: pracować

ie nad organitowaniem ludu polskie«

na wychodztwie w koła Wyzwóle-

in i wzywany wszystkich postępo-

ch, uświadomionych rodaków i ro-

ezki na wychodztwie, aby stawali

em z nami do szeregów

 

   

   

    

   

  

 

Czy wiecie o tem, że

Papierosy Melmar dają Wam jakość,

dają -Wam Anaw 1

 

  

 

tenia dla ›spspólnej pracy/ % pracu-
jącym ludem w Polsce, dopracy nad
urzeczywistnieniem haseł naszych.

Ziemia dla ludu, władza dla ludu,
wiedza dla ludu,

Niech żyje Polska wolna, demokra»
tychna, ludowa, chłopska i robotni-
cza,

REZOLUCJA ORGANIŻACYJ
LEWICOWYCH NA Wy-

CHODZTWIE

Straszliny mord, dokonany przez
sfanatyzowanego reakcjonistę, na 0s0-
bie pierwtcego prawnie obranego pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
Gabrjelu Narutowiezu, wstrząsnął
głęboko społeczeństwem polskim, ale
nie dokonał otrześwienia tych, którzy
za mord ten są moralnie odpowiedzial.
ni.

 

 

 

Uciehły wprawdzie hałaśliwe ata-
ki na głowę państwa, uznała reakcja

 

Ryciod przedstawia psa, który przez 5

 

5 dni bez pr nosiania pokiartnu strzegł samochodu bandy»
tow wLos Angelos, ktorzy po zrabowaniu $200,WNY—XUL, zostawiwszy psa w samochodzie

 

POSEŁDYNOWSKII RABINPOMERANC

Pisaliśmy już nieraz o organi-
zacji chjeńsko - faszystowskie
„Rozwoju", które która główną
rolę odgrywała podczas słynnych
zaburzeń grudniowych w Warsza
wie. „Rozwój" otrzymał wswo-
im czasie kredyt od rządu na 250
miljonów marek, na „odżydzenie"
handlu mięsem. Pieniądze wziął,
ale ufundował za nie rzeźnię i od
dal, żydom w arendę. Ponieważ
„Rozwój" jest gorliwie broniony
przez „Chjenę" w kraju,a tutaj
przej prasę i sfery wydziałową,

   

 

 

 

pozornie prawo Zgromadzenia Naro- | jakó naczelna placówka „czysto-
dowego do wyznaczania najwyższego

państwa, Ale trwa w
dalszym ciągu podziemna walka prze-
ciw demokratycznym formom rządów
-na których państwo polskie się o-
pie Osłabia się celowo powagę
Sejmu, szerzy się niefność do pań-
stwa polskiego.
W kościolską urządza sig nabotef-

stwa. demonstracyjne za mordercę
Prezydenta, grób jego zdobi się kwie-
ciem i wieńcami. Obłąkańczą odezwę
mordercy rozpowszechnia się, usiłu-
jąc nadać jej powagę księgi świętej
narodu. Czyni się to w Polsce i na
wychodztwie, Niedawno na zjeździe
t. zw. Wydziału Narodowego, będące-
go organizacją kleru i reakcji wy.
chodzczej, rozdawano odezwę Niewia-
domskiego u wrót kościoła, zaraz po
nabożeństwie uroczystem i modłach o
rozumne pojęcie potrzeb Polski.

W. Polsce i na wychodztwie orga-
nizuje się reakcja, by ująć rządy nad
młodem państwem i zbudować je na

 

przywilejach klasowych i kasowych, |
z krzywdą m@jonowych mas pracu-
jących na roli i w przemyśle. Lud
pracy skupiony dokoła partji lewico-
wych prowadzi nieublaganą walkę z
zakusami reakcji. W Sejmie i poza
Sejmem, w miastach i na wsiach,
walka ta prowadzi się przez lewicę
bez przerwy, łamię się siłę reakóji,
wyzwala się krok za krokiem młode,
nieskażone służalstwem niewoli siły
narodu, buduje się potęgę ludowładz=
twa.

 

W walce tej lewica wychodztwa
wiele już okazała mocy. Podtrzymała
walkę Piłsudskiego w okresie wojny,
wsparta wysiłki lewicy w pierwszych
latach bytu państwa polskiego..

I teraz, kiedy obszarnicy, kler, pa-
skarze miejscy i rolni, idąc nieraz
rękaw rękę z przedstawicielami mniej
szości narodowych w Polsce - przy-
gołośują nowe staki na prawa
awierzchnieze - wychodztwo musi
znowu spełnić swój oobwiązek..
Wzywamy świadomych wychodaców

polskich w Stanach Zjednoczonych, by
energicznie zwalczali anarchię, próby
zaszczepienia myśli reakcyjnej wy.
chodzcom polskim w

Niechaj z kraju Jefersona i Lin-
tolna płyną do Polski czynne
cia dla walki miającej Polskę utrwa-
lić, jako państwo oparte na wolności
obywatelskiej, równości społecznej i
sprawiedliwości: narodowej:

Niech żyje lud pracujący polski!
- Niech żyje Polska Ludowa, Demo:
kratyczna, Szczęśliwa Szczęściem
Wszystkich Obywateli!

M. Sokołowski, Z. S. P.
J. M. Sienkiewiez, K. 0
Prof. T. Siemiradzki, P.

* „Wyswolenie".

  

REZOLUCJA W SPRAWIE,
OŚWIATOWEJ

My, reprezentanci organizacyj le-
wirowych nia: wychodztwie, uważając
za najskuteczniejszą„broń przeciw
wstecznictwu 1 uświado-
mienie obywatelskie apelujemy i na-
wołujemy żywioły postępowe do krze-
wienia i popierania oświaty. Wspól
ne winny być nasze wysiłki i nawo-
łujemy by wszędzie budowano pla-

 

cówki oświatowe. N& oświacie. po-4
wszechnej oprzeć trzeba rozumną
działalność obywatelską.

Organizacja oświaty, mająca na ce-
In działalność wśród wychodztwa, jak
również niesienie pomocy nauce w
Polsce, musi być fundamentem wszel-
kich poczynań postępowych na wy-
chodzimy

 

| polskiego"

 

 

antysemityzmu, .uwac

żamy za stosowne podać jeszcze

garść w tej materji wyjaśnień.

P. t. „P. poseł Dymowski i

   

rabin -Pomeranc, -warszawski

„Głos", który _pierwszy (wykrył

spółkę „Rożwoju" z żydami, tak

w nrze 27 kwietnia pisze:

„Po bardzo długich namystach

p. Tadeusz Dymowski dopiero

 

dnia 3 Kwietnia opublikował w

sy- dzienniku „Express Poranny"

znisty list (mamy nadzieję p

ny już nie na blankiecie sejmo-

wym), [redagowany bardzo wy-

Rrętnie, choć niezręcznie, odpi

rający rzekomo nasze informa-

cje, wyłącznie w sprawie rzeźni

Sposób usprawiediwiania przez

Dymowskiego :popełnionych

błędna-. niezrgczności,, Aje pozba-
wiony jest dużej dozy jowialne-
go humoru, bardzi zresztą pożą:

 

   

  

 

danego i miłego, gdy jeśl szcze,
ry, lecz rażącego grubą
botą pod piórem p. -dyrektorą
zamachów państwowych i ama-
tora -; włamywacza do skrzynek
pocztowych. P. Dymowski jest
urodzonym inscenizatoret-i. wy-

epopei kryminalnych i
ze śmiechem wcale mu nie ,do
twarzy, Mała próbka gatunku te
go śmiechu: „Rozwój" postano-
wił przejąć na własny rachunek

źnię w Henrykowie, Dowie›
dział się o tem rabin Poméranc
i zapragnął porozumieć się z p.
Dymowskim„który oczywiście ni-,
dyz żydami nie rozmawia, ale

zgodził się udzielić „posłuchania"
p. rabinowi wlokalu „Rozwoju".
P. rabin Pomerane wdział atła-
sowy chałat, zakręcił,pejsy; wy-
czesal lisią czapę i zjawił się w
salonach ~recepeyjnych przy ul.
Żórawiej Nr. 2. gdzie na powita»
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nie znakomitego wroga wywie
no w drzwiach olbrzymi transpa>
regt z napiscm: „Swój do swego
po swoje". Rabin podziękował
uprzejmie za wdzięczne powita»
nie i już sungł do gabinetu p. dy-
rektora po swoje „kosześne prze
dki' gdy nagle - stop! P. Dy-
mowski bowiemna wieść 'o przy-
byciu p. Pomeranca wyjął z kie-
szeni wspaniały czasomierz i roz-
kazał zatrzymać
pół godziny".

     

szględny
pół godziny", po „uchyleniu
Sdrzwi od sekretarjatu", aby sly»
szeli wrzędnicy, jak to się żydów
gromi, p. dyrektor przyjął p. ra-
bing.
W poufnej rozmowie p. Pome-

rane zaproponował pupmntn pan

dostarczy .„przedków", doma

blHkU

 

Po upływie ,

 

rzecz żydombrakuje tego artyku ,
łu, wany: „Rozwojowi"
robić i bast iadczenie to
ubawiło, p. Dymow-
skiego, a ponięważ było „natych-
miast powtórzone zarządowi,
przez dłuższy czas wszyscy gmieli
majerjał do żartów na temat
„Rozwój /.A~il.|xlc|..m w swej
pracy „ży przez rabina
w Henrykowie", |

damy za:

      

Czy to nie zabawne?
sić do siebie zgbinay aby, się po-
tem zabawiać -jego > „koskernym

i by lylko za
punktu. widzenia ›in-

przedsiębiorstwa )umllu-

Zupro-

 

  

 

  

  

"wego, cał to opowiadanko wyg
zablagowania <zy m- .da. na chę

nika i tem właśnie jest w istocie.
Bo oto w tym liście, nieco
dalej, powiedziano dosłownie:
„A2-go listopada „Rozwój" przej-
muje rzeźnię, a jużw- pierw
dniach grudnia gazety żydowsi
żądają zamknięcia „Rozwoju".
Wypadki grudniowe dały asumpl
do. nowych na „Rozwój" napaści,

6 zyly. si znajem, lecz

  

  

   Główny nie do dnia 7-89
stycznia wytwo rzeżni Hen-
rykowskiej oddzielnej jednostki
prawnej, a jednak nie zgodził się
na prupnnuc p, Anusza, dodania
do. Zarządu jakiegoś komisarza,

od 7-go stycznia w
przygotowania,

  

  

 

DWAJ KRÓLOWIE

 

 

  (
Sędzia Landis, stający ha czele komisji sportowej { Christy
thewson, byly szampion piłkarski, przy otwargiu zawodów o stam

| pionat wNew Yorku |

  

 Ma 

 

ha

wyeliminowania koszernego ubo-
ju bydła zostały wstrzymane. Za
to rozpoczyna się naganka na
„Rozwój" z powodu zużytkowa»
niatylko 50 miljonówz otrzyma»
nej pożyczki",
A więc p. Dymowski stwierdza

włastoręcznym. listem, ydzi
eksploatują do dnia dzisiejszego
rzeźnię w Henrykowie i używają
jej dla koszernego uboju, ponie-
waż „Rozwój" „nie zdążył" ich
wyeliminować. Ależ my nie in-
nego nie stwierdziliśmy, P. Dy-
mowski tłómaczysię dalej, że wy
dał na urządzenie koszernej rze-
zni tylko 50 miljonów z 250 mi-
jonowej pożyczki państwowej.
A więc 50 miljonów wolno wydać
wbrew intenejom rządu, który
pożyczki udzielał na cel ściśle o-
kreślony i nie wspólnego z ko-
szerem nje mający, to drobiazg,
niema poprostu o czem mówić.
Wydało się i koniec.
Trzeba przyznać p. Dymowskie-

mu nagrodę Nobla za jego bez.
gzelne listy, Najnaiwniejszy czło-
wiek nie zgodziłby się położyć
pod niemi swego nazwiska, Tak
się skutecznie 1 publi kom
promitowat, może jedynie czło-
wiek zabłąkany na manowcach
śliskich operacji i kłamliwych
haseł. Bo proszę: p. Dymowski
zakpił sobie,z rabina Pomerancu,
a p, Pomerane do dnia dzisiejs
go szląchtuje w Henrykowie %
detko, dostał od p. Dymowskiego
30 miljonówsubsydjówz fundu-
szówpaństwowych i oczywiście
nu‘zl' sobie zarabia,

y z tych dwóch panów o-
» kazał «nę mądrzejszy, kpiący p.

dyrektor, czy ciągnącystąd zyski

rabin «- czytelnicy osądzą.

jednakowoż nie posądzamy p. Dy

mowskiego o ostateczną na-

iwność i nie wątpimy, że i „Roz-

wój" coś na rabinie Pomerancu

zarabia, Handlowy sposób ro-

zumowania nie dopuszcza myśli

tak daleko, jak to pan Dymowski

usiłuje przedstawić, posuniętego

altruizmu, Tutaj coś pan zataił

p. pośle, a/szkoda. Prawda nie

jest trudna do ustalenia, pocóż

więc narażać się a konieczność

| pisania jeszcze jednego listu.

Publikację w sprawie rzeźni p.

Dymowski kończy górnolotnym

zwrotem: zatem nadzieja

bkiego podjęcia przerwanych

prac". Nie zupełne jasne czy mu

tu na myśli wydanie reszty 250

miljonowej pożyczki, lub też od-

żydzenie rzeźni, Wierzymy, iż o-

becnie po ujawnieniu wraz z in-

nemi i tej przykrej sprawy, trzej

ba będzie wreszcie z ciężkiemse

cem rozwiązać stosunki z rabi-

nem Pomerancem. Czy jednak

nie zapóźno? Nie znajdujemy

żadnej słusznej racji, dla której

rzeźnia nie miałaby» przejść w rę-

ce gminy, co jest zupełnie słuszne

w   

 

 

  

 

    

  

     

  

 

  

"| i normalne, Zaufania do p. Dy-

mowskiego mieć nie można i nie

należy. Człowiek posługujący się

w podpisanych publikacjach sztu-

backiemi wykrętami niegodnemi

mężczyzny, a kompromitującemi

posła, polityka, współaujora

praw, od którego wolno wyma-

gaó hoklowania tnotom prawdy,

męstwa i uczciwości - nie za-

sługuje na zaufanie,

I po tym względem nie można

się kierować względami sympa-

{ji lub antypatji politycznych.

Nie bez zmaczenia jest fakt, iż na

skutek ujawnionych przez nas ży

dowskich tranzakcji „Rozwoju",

z (T-wa tego wystąpił firmowy

członek Narodowej Demokracji

mec, Kijeński, odmawiając w ten

sposób zaufania p. Dymowskie-

mu. Za nim niewątpliwie pójdą

wszyscy uczciwi ludzie, którzy

nie uznają  szachrajstw ideami

zywotnemi dla wszystkich Pola

ków bez różnicy przekonań poli-

luznych; ides które powinny

nas właśhić łączyć i budować po-

most zgody, a nie dzielić jak ma

to miejsce obecnie z winy pro-
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REKORDY POLSKIE
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Więc proszę nasz skład

odwiedzić, a zagramy

Wam te rekordy. bez

racji kupna

FIRMA GRAMOFONOW

MALlNOWSKIEGO
425 GROVE STR., JERSEY CITY, N. J.
Posiada na składzie powyżej wymie-
nione. rekórdy „Columbia", oraz wiele

innych najnowszego wydania

 

  
stactwa 1 nięzdrowych aspiracji
rodziny p. p. Dymowskich".

Niezwykle interesująca jest po-
a „Rozwoju", Jedną ręką

i „oczyszcza! niby ban   

Jeżeli "jest człowiek, który potrafi
poprowadzić mukykę, tak, aby prze›
mówiła do każdej pary nóg i po-
pehnęta ją do poloneza. lub mazura,
człowiekiem tym jest major A. Stel.
ski." Pod jego utalentowanem

| nietwem, jego Orkiestra Wojskowa
przyzywa do tańca prawdziwie,
maszyście po polsku. Przytem nie
jest to muzyka tylko dla ucha. Jest
ona tego rodzaju, że nawet reumatycy

pominają o swoich bólach i rzucają
w wir tańczących.

Polacy w Ameryce nie mają co
żałować; że major Sielski i jego mu-
zykanci są w Polsce. Na mocy umowy
z Columbia. Company,
rekordy z jego gry sporządzane są w
Europie i przesyłane do Ameryki ce-
lem fabrykowania i rozsyłania jego
rodakom.

Ostatnią wyszły dwa kawałki do
tańcu na jednym rekordzie. Są to:
mazur „Ostap Bondarczuk" i polo-
nez „Mościdzieju". Rekord ten należy
do majowych wydań Columbia Com-
pany. Temi dwoma tańcami rozwese

tas

16 można i uszczęśliwić każdą zabawę. |
Można również uśmiać się serdect-

nie z rekordu, wykonanego przez ulu»
bionego artystę Ignacego Ulatowskie-
go i jego towarzyszy, „Husia, Usia",
dziarskiej, wesołej legjonowej pio-
senki, Na tym samym rekordzie znaj»
duje się charakterystyczny polski ka-
wołek „Lament Dziadowski", pieśń
przemawiając do uczucia każdego i
pełna polskiego hamoru.
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del i przemysł polski od mniej»
szości narodowy
rze od nich pwmądle, jak w wy-

padku z rzeźnią w Henrykowie.

Antysemityzm. zaprawdę cieka»

Dowodzi, jak panowie Dy-

mowscyoszukują łatwowierne ma

sy, zasypując im

polskim piaskiem z nad W

 

oczy :€  

  

 

 

7 Severy Lekarstwa utrzymuja
zdrowie w rodzinie

 

brak apetytu i
i niestrawność,
bierzcie

Wzmacnia osłabiony totądek,
sprowadza apetyt i przynasł
zdrowy stan całemu ustrop»
wi trawienia. T

Środek wzmacniający
dla otob starezych

) 'wiskidie I slabowitreh

Cena Bc a $1.80.
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Organizacji „Rozwój", która zebra);

sporo pieniędzy wśród wychodztwa, a któ-

ra tak wybitnie odznaczyła się podczas Wy-

padków grudniowych w Warszawie, jako |

› ich kierowniczka, przedłożyła dowody pra |
sa postępowa, że za pieniądze pożyczone
od rządu polskiego, handluje z żydami.

To bynajmniej nie zdekonccrtmlxgłu

„bohaterów" rozwojowych.

-

Z podwójną

energją pisma wydawane przez tę organi-

zację, zaczęły udowadniać, ż handel han-

 

dlem, a właśnie „Rozwój" jest placówką, ,
która zwąlcza żydostwo, które niby popić:
ra rząd polski i lewica.

W n-rze 9 „tygodnika warszawskiego
„Rozwoju" czytamy taki kwiatek, o zna-
nym krytyku literatury polskiej:

" Feldman stał się opiekunem literatury
polskiej. Gdy wybuchła wojna wydawał on
z. kolei patenty na dobrych Polaków i patrjo-
tów, przyczem oczywiście do patentu takiego
aspirować mogli jedynie zwolennicy mocarstw
centralnych, Berlina i żyda.

Zjażlc usługi rząd pana Moraczewskiego
i Naczelnik Państwa mianowali tego żyda (al-

bo raczej"Żyda przez dwie Z.), jako Niemcom

zaprzedanego pierwszym postem chcypoqu-

litej Polskiej w Berlinie ku rozpaczy gum;-

szych Polaków. Żyd ten wywiesił pierwszy

chorągiew polską w stolicy Niemiec, a pod jej

osłoną - jak mi wiadomo - spiskował -z

międzynarodowemżydostwem przeciwko Pol-

sce. On to w końcu r. 1918 pomagał - on,

poseł polski! do tworzenia w świecie głośnej

legendy o pogromie żydóww Polsce, Ale do_ść

o zapomnianym pośle Feldmanie, Niechaj vic-

mia niemiecka lekką mu będzie!

Wodpowiedzi na kalumniję: „Rozwoju"

pisma warszawskie odpoywicqu obskuran

tyzm pismakow L'l\jcf15}‘:lch napiętnoxlvały.

Najbardziej zaś zasługuje na uwagę list o-

twarty p. Stanisława Gąsiorowskiego, któ-

ry pisze:

 

a
m
p
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„Przytoczone słowa Pańskiego artykułi
’\\ meia ą czeń zmarłego człowieka, którego

Życiu i działalności hołd złożyki w wydanej w

Krakowie w r. 1922 książce zatytułowanej:

„Pamięci

-

Wilhelma  Feldmana" następujący

sławni w Polsce i wświecie ludzie, jak:

Jan Baudouin de Courtenay, Aleksander

Bruckner, Antoni Choloniewski, Filip Eisen-

berg, Joref Grabiee, Władysław Leopold Ja-

worski, Jan Kasprowicz, StanisławRot, Sta-

nisław Lam, Bolesław Limanowski, Stanisław

Przybyszewski, Jan Rawicz, Karol Hubert Ro-

stworowski, _Władysław _Sikorski, :Leopold

Staff, Wacław Szymanowski, Marjan Zdzie-

chowski, Stefan: Żeromski,

7 tej to książki dowie się Pantakże o adre

     

sie pożegnalnym ofiarowanym! Wilhelmowi |

 

Feldmanowi przez Ferdynanda Radziwiłła.

/ Wojciecha Trąmpczyńskiego, Adama Żółow:

skiego i innych - w uznaniu zasług położe

nych koło sprawy polskiej w Berlinie, gdzie

zyt wedle słów A, Chołoniewskiego (cytowa-

książka strona 58) „jak student nieomal

i wśród straszliwie -wyczerpującej

ał siebie kawałkami na ofiarę spra-

 

     

  

 

Ja zaś jako znajomy $. p. Wilhclina Feld»

mana, jednego z wielkich patrjotów - polskich

„nieprześcignionego w doskonałości syna

ojezyzny" -- jak o nim pisze A. Chołoniewski,

i w przyłoczonej wyżej książce na str. 59 -

katolika, pochowanego w Krakowie, a nie jak

Pan mówi na niemięckiej ziemi -- proszę ni-

niejszym Pana, Panie Redaktorze o ogłoszenie

w któremkolwiek polskiem piśmie codziennem

wiadomychmu dowodów, że Wilhelm Feld.

' man:
1) „był zaprzedany Niemcom";
2) „pod osłoną polskiej chorągwi spisko-

wał w stolicy Niemiec z międzynarodowem
żydostwem przeciwko Polsce"; >

3) „w końcu r. 1918 pomaga - o
polski! do stworzenia w świecie głoś
gondy o pogromie żydów w Polsce".
W razie nie ogłoszenia pr="

tora wystarczających ar -
jących. prawdziwe?
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  ale tylko w obronie czci i pnmigci

„Wielkiej poniewieranej a i po śmierci

Postaci - wyciągnę z całej sprawy odpowie-

dni_wniosek".

Zle jest, bardzo źle wspołeczeństwie,

gdy dla plugawych celów partyjnych, po-

niewiera się prawdę. A gorzej znacznie jest

wtedy, gdy robią to ludzie, którzy biorą 250

miljonów marek od rządu polskiego, aby

za te pieniądze do spółki z żydami koszer-

ną rzcźułfji inne interesy prowadzić.
, A czy Feldman jest wyjątkiem? Czy

dlatego, był żydem z pochodzenia,
po śmierci lżony i obrzucany obelgami?
Człowiek, który gdy umierał, nie zostawił
rodzinie złamanego szeląga?

Nie, prasa chjeńska wcale. nie inaczej
zachowała się wobec Marszałka Piłsuds-
kiego, gdy był Naczelnikiem Państwa. Lż
Ja w ohydny sposóbpamięć zamordowane
go prezydenta Narutowicza i Iży d j
jeszcze przy każdej sposobności.

Na przesławnej zgonce wydziałowej w
Cleveland, wymyślano rządowi polskiemu,
ale nie protestowano przeciw rozdawaniu
broszurek z „wezwaniem" Niewiadomskie-
go. Nie uczczono pamięci zabitego prezy-
denta Rzeczypospolitej, chociaż to powinno
być zrobione chociażby dla prostej przy.
zwoiłości i z obowiązku.

 AVobec takich faktów, atak buligański
na Feldmana, jest tylko epizodem.
„Chjena" czci i szanuje tylko tych ży-

dów,którzyz nią ręka wrękę idą. Innych
bije i lud przeciw nim burzy.,

„Chjena"czci i hołd składa tylko zbro-
wb.

  

 

   -.

 

  

   

  
   

  

 

 

dni.
 

SZCZEGÓLNE WESTCHNIENIA

Dnia go maja odjeżdża dowPolski p, Michał
Kwapiszewski, dotychczasowyradca poselstwa Rze-

| czypospolitej Polskiej w Washingtonie. Miejsce
| jego zajmie radca handlowy poselstwa p. Hipolit
Gliwic, Zmiana (a wzasadzie nie dająca żadnych
szczególnych powodów do komentarzy, wywołała
jw prasie wydziałowej osobliwe żale i westchnienia.

„Rwą się ostatnie niei"-woła tragicznie „Dzien
nik Zjednoczenia".

"Wygląda to tak, jakby obóz wydziałowy tracił
najlepszego przyj i orędownika, gdy czytamy,
że p. Kwapiszewski był jednym „z takich
ków między tutejszym zorganizowanem społeczeń-
stwem a oficjalną reprezentecją Polski", których
trudno już ędzie znaleźć."

 

 

  

 

 

   

 

Nie mamytutaj zamiaru chwalić, lub potępiać
pracę p. Kwapiszewskiego jako urzędnika państwa
polskiego. O specjalnych jego zasługach, szcze-
gólniej o tych, które prasawydziałowa podnosi,
bardzo mało wiemy, -Co do p, Gliwica, to spotkał
się on parę razy z ostrą krytyką w „Nowym Świe-
cię" za złe, według nas, pokierowanie pewnych
spraw w zakresie handlowym,

Ale nie możemy pojąć w żadnym razie, dla-
czego p. Gliwic radca poselstwa, ma gorszym
„łącznikiem" w stosunku do wythodźiwa, niż p.
Kwapiszewski.

  

O. jaką łączność zresztą chodzi prasie wydzia
łowej, skoro wydział zdecydowanie i jawnie wystę-
puje przeciwrządowi polskiemui urzędowym jego
placówkom? *

Chyba poselstwo, bez względu na to, kto go re-
prezentuje, nie będzie się ubiegać o względy pew-
nej grupy ludzi, którzy poselstwo to bojkotują.

sądzimy przeto, aby p. Kwapiszewski był
rad z żalówi westchnień, które w formie niebardzo
politycznej a nawet kompromitującej, wyrzuca' z
piersi swych prawica,

Chwalby wydziałowców, Ta urzędnika pań-
stwa polskiego, są prawie znieyagą.

  

« +

SOCJALISTYCZNA MIEDZYNARODOWKA

Warszawski „Robotnik" zaznacza, że w dru-
giej połowie maja odrodzenie międzynarodówki
socjalistycznej będzie faktem dokonanym. Nastą-
pi to po 9-ciu prawie latach, wypełnionych naj-
straszliwą w dziejach wojną, trwającą po dzień
dzisiejszy rewolucją rosyjską, potężnych rewolu-
cjach w Europie środkowej, wielkich przeobraże-
niach politycznych i społecznych, Kongres ham-
burski będzie kongresem socjalistycznym, Zna-
czy to, że komunizm, czy naloty komunizmu nie
będą miały doń dostępu, Potrzeba było istotnie
szeregu lat bolesnych, a często krwawych do-
świadczeń, by wreszcie z porządku dziennego

  

u
EW YORK TRIBUNE" w ar-
tykule redakcyjnymz dnia 29

kwietnia p. 1, „Poland's Five
Years", pisze: „Naród polski mo-
że z ogromną ~leysmkjcx, «poglą-
dać na pierwsze pięciolecie Rze-
czypospolitej. Polacy dokazali
cudów z tą nową wolnością. Od-
budowali stałe i potężne państwo
z tego co przez pięciu laty było
tylko wizją nalehnionego narodu,
niezniszczonego po stuleciu poli-
tycznej niewoli".
Opinja publiczna w Ameryce

coraz przychylniejsza jest spra-
wom polskim.  Zawdzięczamy to
prawie wyłącznie samym Amery-
kanom, którzy się"lepiej o Polsce
wyrażają niż Ieki i lepiej Polsce
służą, aniżeli patrjotyczni niewia-
domczycyi rozwójnicy.

kk k
ŚWIETLE CYFR: W miesią
cu marcu w. Stanach Zjedno-

czonych produkcja papierosów
wynosiła 5,044,748,615 (o 2 mi-
Ijardy więcej, niż w ubiegłym ro-
kuj, Produkcja cygar 574,514,691.
Sprzedano również 32269,904 fun
tów tytoniu. Ludzie nie myślący
społecznie, nie widzący łączności
z ludzkością, zwykle mylą w
granicach obejmujących tylko
własną rodzinę i najbliższe są-
siedztwo. Ludzie ci paląc papie-
rosy, nie zdają sobie sprawy z
faktu, iż ta jedna paczka jest dro-
tną, bardzo drobną cząsteczką,
wydobytą /z przeogromnej 'masy.
Wświetle cyfr mimowoli. nasuwa
się myśl, że te olbrzytnie, miljar-
dowe cyfry obejmują także i pacz
kę, którą oni kupili, -Gdyby byli

 

    

 

  

O wiecach posła Bagińskiego,
pisze „Dziennik dla. W@ystkich
w Buffalo:

„Poseł Bagiński w„podróży
swojej po kolonjach polskich
spotyka się z wielkiem powo-
dzeniem wszędzie, dokąd za-
jedzie. Ludność na wychodź
twie przez to wykazuje, że spra
Śwy ojczyste są jej drogie i mi-
te. Poseł Bagiński niesie wie-
ści o sprawach ludu rolnego w
Polsce, który , jest -najbliższy
sercu. wychodźców.
Zjazd Wyzwolenia i Lewicy

pod przewodnictwem posła Ba-
gińskiego odbędzie się w przy-
szłą sobotę i niedzielę w Buf-
falo. Na zjazd zjeźdzają się
delegaci licznych kół Wyzwo-
lenia ze wszystkich stron, oraz
przedstawiciele -rozmaitych
zrzeszeń lewicowych, aby ra-
dzić nad wspólnym frontem
przeciw wrogomi sprawami 0-
Światy".

+

  

kk
W uwagach o sejmie wydzin-

łowym, „Dziennik |Chicagoski"
pisze: -,

„Posłowie . .wydziałowi -w
prywatnych rozmowach pom=
stowali na Polskę, a właści:
wie na Rząd Polski, że konsu-
laty polskie obdzierają wy-
chodźców i karzą im płacić po
12 dolarów zą paszport od o-
soby, Jednymz takich „kry-
tyków" Rządu Polskiego włą-
czności z wysokiemi opłatami
za paszporty był pan redak-
tor pisma, które zyskało po-
parcie wysokiego sejmu wy-
działowego. Ciekawe jednak,
co ów „światły" redaktor po-
wiet na to, że we wszystkich
państwach europejskich, z wy
jątkiem Belgji, Szwajcarji i
Holandji, opłata za wizę wy-
nosi 10 dolarów? Niemcy np.
biorą po 10 dolarów za wizę
od osoby, a gdy na jednym

 

 
obrad zjazdu międzynarodowego można było usu:
nąć nowalijki komunistyczne, bez których jeszcze
do niedawna żaden prawie zjazd socjalisty
obejść się nie mógł, a które tyle wywo
namiętnych i zbytecznych sporów, tyle wst
nień i rozłamów. Ale szkodliwy i destru
wpływ komunizmu, który tyle narobił zła w sze-

  

 

cie bez śladu na ruchu robotniczym.
kongres hamburski będzie musiał Iwią część o-
brad poświęcić sprawie walki z wzmagającą się

letarjatu w dziedzinie politycznej i
mniej atoli zwracać będzie mógł uwagi na pozy-
tywne, twórcze zadania socjalizmu w dobie bie-
żącej. Z drugiej strony kongres starać się będzie

 

komitet dziesięciu uchwala wyłąc
gresu sprawę udziału socjalistów w rządzie, pro-

szereg zagadnień, wysuniętych na porządek dzien.
ny po wojnie, wobec których część socjalistówza-
chowuje stanowisko przedwojenne, inni zaś gło-
szą konieczność radykalnej rewizji ze względu

 

 

  

 

ponowaną przez posła Bluma. Niewątpliwie cały|

na zmienione warunki powojenne - umyślnie po-
minieto". i

regach socjalistycznych, nie przeszedł, oczywiś- |
I dlatego |

reakcją i obrony dotychczasowych zdobyczy pro- |
społecznej, |

unikać spraw bardzo ważnych i aktualnych, ale !
też bardzo spornych w łonie socjalizmu. Tak np. |

paszporcie znajduje się mąż i
żona, biorą po 20 dolarów: -

  

 

     
    
     

      

      

            
        
      
       

         

     

SEVEĘY LEKARSTWA UTRZYMUJA
DROWIE W RODZINIE.
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w stanie tak samo myśleć o s0-
bie, jako o cząstce ludzkości, uj-
rzeliby w świetle myśli Społecze
nej nowe a własne oblicze.

+ «
  

PIKOFESOR Paul Painleve, byty

premjer francuski, stynny ma-

tematyk, oświadczył, iż pracuje

nad nową teorją, która ma pogo-

dzić teorję Newtona i prof. Ein-

steina. Prof. Palnteve powiedział: |

„Dawniej uczono nas, że ziemia |

obraca się dokoła swej osi, i w

przestrzeni, ROZUMIE się, że to

jest tylko gadanie dla dzieci, Tak

w rzeczywistości niejest. Musia-

no tak tłuntaczyć, aby bra-

źnia ludzka mogła cośkolwięk po-

jąć. Wrzeczywistości ani ziemia,

ani gwiazdy nie wirują w prze-

strzeni", Rozumie się?. ..

 

 
 

  

długim artykule redakcyjnym

„N. Y, Herald" tak pisze q J6-

zetie Conrad Korzeniowskim:

Oprócz sukcesów jako pi-

sarz, którego dzieki zdobyły

dlań uwielbienie Amerykanów,

Conrad posiada jeszcze, dwie

zalety, gdyż pochodzi z dwu

krajów, które posiadają zupeł- |

ne zaufanie Ameryki. Trady- |

cjonalna przyjaźń między Pol. |

ską a Ameryką datuje się od |

patrjotyzmu Kościuszki. Ma- |

myzaufanie do sztuki polskiej. |

Mamy także zaufanie do po-

wieści angielskich jako części

naszej własnej literatury".

Tak ciepłych słów dawno już o

Polaku i Polsce nie czytaliśmy w

amerykańskich gazetach,

 

 

 

 

 

Niemcom i innym państwom

według zdania pewnych pol.

skich redaktorów wolno to

czynić - nie wolno jednak

Polsce, która powstawała w

strasznych warunkach czasu

wojennego. Ażeby tylko móc

naurągać Rządowi Polskiemu

i nawyrażać mu „ubolewania"

to każda okazja dobra dla lu-

dzi, których ideałem jest dys-

kredytowanie za wszelką ce-

nę Państwa Polskiego <w o:

czach Wychodźtwa - czy to

na sesjach wysokiego sejmu,

czy też w prywatnych rozmo-

"wach,

Według ostatnich obliczeń, :

turyści amerykańscy zapłacą

za wizyrządowi francuskiemu ,

w bieżącym roku „przeszło|

7,500.000 dolarów. Przeciętny 1

koszt wizy od osoby będzie

wynosił 25 dolarów.

Przemysłowcy amerykańs-

cy podróżują?! po Niemczech  

płacą rządow/ niemieckiemu
przeciętnie 100 dolarów rocz
nie. Ciekawe, czy francuscyi
niemieccydziennikarze kry-
tykują za to swoje rządytak,
jak to czynią nasze karły
dziennikarskie na wychodź
twie?"

Meble
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RESTAUKACJA |

 

   

  

    

KTO RAZ

SPROBUJE

TEN PALI

ZAWSZE

Chcąc dowiedzieć się,

jak wiele przyjemności

można otrzymać z do-

brego papierosa, musi-

cie palić HELMAR,

~

Raz zapałiwszy

HELMAR, natychmiast

zrozumiecie różnicę po-

między HELMAR i

zwykłemi papierosami.

i

ZAPAMIĘTAJCIE

PUDEŁKO

INAZWE

 

Wytwórcy naj.
przedniejszych

Tureckich
A i Egipskich *

Papierosów
na świecie
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Teieton Orchard. (007 is Bat RK" {iS
HERMINA TEBIN ** FIX **

Dypłomowana Akuszerka raczy Roxi onomy
m cupwire netwin. nere pechotsa,

Niniejszem podaje do wiadomości, te mędczysn wyłącz +przeprowadzisię ta miejsce gant ry:
Jakubowakiej. pod od 3 reno do 8 wieczór

414 E. 6 ulica, New York, N. V, Wniedzielę od 9 rano do 1 po połod.
Udzielam porady bezpłatnie,

  

 

 

   Telefon: Orchard 1521
JOZEF HALICKI, M. D.

- LEKARZ -
copzisy

12 do 2 po portalu.wieczór

DOKTOMARTINSON
Lekarz na.

295 East 10th St., blisko Ave. Al
Godziny urzędowe: 0d % do 10 rano ise12:40 do 1.30 yop. 1 ¢ do 8 wheee
w- Niedzielę: 3 do 10 rano i1 do 3 pp.z „
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| DR. .8. COOK

Dr. I. it GHOROWY UczU, Uszów,J. Abowitz i i Koka ,
Specjalista chorób męskich | .

1 kobiecych, - Aparaty do KissTAiea Hiina
Promieni „X" NS SYdo badań i za M| z t

biegów

329 East 10 ulica
pomiędzy Ave. A ihell
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3 National Auto School *'

 

. .KAUFMAN %któwi p polsku»
    

 

zd EAST n
Blisko Trzeciej. Avenuealtatne -kurna -wa a

111 E. zw St,
Telefon Orchard t65t

Godainy przyjęć 08 1 do # wieców
v oris on. KAUFMANA

New York City
 

 

48s-§th Ave, .Astorid, 1.1.
Telefon Astoria 1672prawięć od 3:30 do 12 w p ieczoram| 1 wil iKURS t 2500
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ARENA AUTQ_$CHUDD POLSKA SZKOŁA it"AUTOMORILOWAPoj. kierunkiem znanego
Inżyniera AutomobilowegoWŁADYSŁAWA NOWAKA "-aRotpoceyna kursy mechaniki"automobilowe} i jazdy. Nauka praktGwarantujemy Lajsens inaczej zwracamy pieniądze, Foire:Pomówcie osobiście z Intynierem p. Nowakiem wc wtorkd iziny Tej do 9ej wieczór lub w sobotę o godzinie Żej. Szkoł . "ta codzień i wieczorami. 5Najnowsze automobiie. Polscy nauczyciele. Klasy w języku Polskim,

 

  
 

""": Polskie książki. Bezpłatne biuro pracy.
Tane evie w onie powszednie Się, 151 WESTJw.??? bo WankAweny Arena Auto School !' {ES Tow Xy
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SNY-ZDLAWIONE |

Napisat
FRANCLZEK FRĄCZEK

 

KON NA WZCÓRZU

Napisał
EUGENIUSZ MAŁACZEWSKI

   
(Ciąg dalszy)

Wzięto fotografję znaków, jakie zdję-
to z ciała Zosi i sprzętów, porównano Je
z odciskami palców Dzioła... Były te same,

Fizyk podjął guzik, jaki znalazł na
miejscu morderstwa i wraz z komisarzem
udał się do celi Dzioła. Przy kamlzplce

więżnia brakowało guzika... Miał go fizyk

w ręku.
Komisarz mrugnął znacząco na dok

tora, Wyszli. 2s

- To najpewniejsze w śwneugdqwo-

dy - rzeki. - Weźmygo za język i niech

gada, o czem wspomina ów list. NM

Dzioł wzięty w krzyżowe pytania nie

bronił się, ale ze szczerą Jekkomyślnością

rzyznawał się do winy. : ,

Inzyę— Więc * z zimną krwią obmyśliłeś

tak straszny gwałt i zabójstwo? - pytano
10. -

5 - Taki był mój cel. Chciałem ja miec:

tylko dla siebie, choćby djabeł na djable jeż

dziś - i posiadłem ją.
- I nie bates sig kary?
-Nie! Właśnie, że zrobicie mi łaskę.

Już jestem zmęczonyżyć.
Gdy o wspólników go pytano, odpo-

wiedział: {ol,

Będę beczał za rzeczy moje, gdyście

mię złapali. .. Ja ani szpiclem nie myślę

teraz być ani policjantem. .. Płacą wam,

więc idźcie i wyłapcie ich. -_
W pamięci stanęła mu Ela. Zdał so

bie sprawę, że nie kto inny, tylko ona go

wsypała, ale zamiast zemstynatura teraz

zapłonęła mu dziwnem uczuciem .szacunku

do niej. Chciał i umiał ją obecnie zrozu-

mieć. ' . .

- Nie wyzdradzę cię! Raczej swoją

głowę oddam zało, by twqja była bezpić-

czna, - pomyślał i zaciął się uparcie.

- Nic więcej nie dowiecie się z ust

moich - odparł na dalsze pytania. Inaczej

było z Klątwą. Zapadł mocno na zdrowiu

i na umyśle. 0 ile przepisy szpitalne pozwa-

Jały, piłiował go Orskl..Poc1'eslzał go na-

dziejami, których sam nie miał... Wiewał

weń otuchę, a sam „w nią nie wierzył...

 

.Chciałwydrzeć mr'rozpaczycjakiej sam byl

pełen... Ale bolał nad nim mocno w głębi

serca, jako serdeczny przyjaciel to czyni.

Ludzkie traktowanie przyPrqwadzi'łlo

Klątwę do przytomnoś i i pamięci. N.;e.

przyznawał się więcej do winy i zrozumiat

całą uplanowaną zbrodnię Dzioła. [Le mor

derce śmiercią za śmierć będą karać - wy:

dało mu się największą głupołą społeczeń-

stwa. S+,
- Nic juz nie zdoła zwrócić mi Zosi

do życia... Nie uśmiechnie sięrwięloe]... Nie

będzie mi szeptać słodkich słów... Nie be-
dzie oddechać i żyć nadzieją czynu... Bie
dny George...

Słowa te powtarzał co chwilę.
=- Wczoraj jeszcze wysłałem mu ka-

blogram - pocieszał go Orskii sądzę, że
przyjedzie jak najprędzej. |_|
- Powróci złamany tak, jak ja - po-

prawił Klątwa. . hilly
Wpewnej chwili począł się spowiadać

przed Orskim ze swych grzechów. Opowie
dział straszną historję swej młodości, jak
cios za ciosem godził weń, jak krzywda wy
bieliła mu głowę, jak-- gdy szczęście po-
częło się uśmiechać doń - tragedja podar-
ła mu nerwy do reszty. -.,

- To mię boli najwięcej, że mając jej
szczęście na względzie nie mogłem powie-
dzieć w tym ohydnym świecie, kim ja je-
siem i kto jest ona, że wyparłem się ojco-
stwa, by zaoszczędzić jej wstydu, że ojcem
jej byłem przez grzez grzech nadludzkiej
miłości... To wszystko pożera-mię do reszty
i katuje.

Mówił to tak rozpaczliwym głosem, że
Orski uczuł mokrość w oczach i nie mógł
się zdobyć na słowo pociechy, gdyż musiał
by kłamać - a krzywdy tej nie chciał ro-

   

* bić przyjacielowi.
- I jest jakieś przekleństwo, jakieś

piekielne przeznaczenie, co na mię cięży.
Jest fatum, co za mną włóczy sig i pastwi
wszystko zawsze naopak mi szło... Wytrzy

  

›małemi lecz teraz gry brakło mi Zosi -
nie wyfrzymam już...
# Zadrgaty mu wargi, zatrząsł się kon-
yułsyjnie i osłabł - a łzy spływały kro-

_ „bliście po zapadłych jego policzkach.
{. Orski uścisnął mu dłonie i wyszedł z
Rozkazu lekarza.

Z połową jeszcze zmysłów udał się dot .
Arupiarni niosąc dla Zosi bukiet kwiatów.

mił to codziennie po jej śmierci, choć
nigdy nie darował jej kwiatów. za życia. ./

- * (Ciąg dalszy nastąpi). - -
is

 

 

  

\~ (Cigg dalszy).

Uwagę mą zwróciła duża księga in fo-
lio, leżąca na po@łodze w niedbałem roz-
warciui roz iu kart, z resztkami gru- ,
bej pozłoty na brzegachi grzbiecie, Woczo-
na czcionkami greckiemi na papierze, po-
żółkłymod czasów. Nachyliliśmy się, zapu-
ściłem wzrokmiędzy wiersze. Owiała mię
wspomnieniem znajoma treść: boski Pla-
ton bronił w,obliczu wieków nieśmiertel-
nego Sokratesa... Przebiegłem oczami kar-
tę do samego dołu i odwróciiem ją, sam
o tem dobrze nie wiedząc. Wtem nagły fe-
tor odepchnął, odtrącił mię od rozwartej
księgi... Odwróconą kartę ohydną lepką ka
lłużą okrywały rozlane odchody. ludzkie.
Jakem się przekonał, wszystkim wykwint-
niejszym księgom tej bibljoteki, przygodni
czytelnicy wygodzili w ten sam sposób, co
opisanemu wyżej Platonowi.

I co wogóle szczególnie mię uderzyło
wcałymtym rozgromionym domu, to mno
gość tego specyficznie moskiewskiego zo-
stawiania po sobie zelżywej, śmierdzącej pa
miątki: w każdym kącie, w pośrodku każ-
dego pokoju, na parapetach okien, na roz-
prutych materacach łóżek, na potłuczonej
klawiaturze rozbitego fortepianu. Szcze-
gólna to chuć robić ze wszystkiego kloakę.
Jeśli ślad obecności tych ludzi jest taki, cóż

dopiero dziać się musi w nich samych, po-
myślałem...

Ból prawie fizyczny targnął mą du-

szą. Wybiegłemco tchu z zapowietrzonych
izb, abysię przejść po ogrodzie.

Lecz i tu ścigała mię zmora w obrazie

krzewówroślin południowych, które wyni-

szczone były w sposób niezwykle grunto-
wny, tak, aby nigdyjuż odrosnąć nie mo-

gły; w obrazie malw, róż, gieorginij, sło-

neczników, pościnanych snać ciosami kija,

czy też knuta; wobrazie rodzajnych jabło-

ni i grusz, których gałęzie, obciążone rzę-

snym, zielonym jeszcze owocem, zwisały,

wsparte czubem o stratowaną murawę; od-

łamane je od macierzystego pnia, który

świecił w meijscu oddarcia gałęzi okrutną,
białą raną.

„Uchodząc od tych widoków, zabrnąk
łem, idąc zboczem porosłego gęsto wzgó-
rza, aż nad staw, będący właściwie dużą sa-
dzawką, sakramentalnym dodatkiem „par-
ku" w każdem niemal obejściu dworskiem
wPolsce. |

Woda, obrzczona~gajem tataraków,
Iśni/a w sierpniowem słońcu, jak żywe
srebro i jak szczere złoto. Bliżej ku zaro-
ślom brzegów wydawała się być szczelnie
okryta mnóstwem dużych, mokrych szma-
ragdów; to rzęsa wodna, oraz wywrócone
nakształt płaskich talerzów, lśniące listo-
więprzekwitłych nenufarów, leżały na wo-
dnej tafli, niby zielona łuska bajecznych

  

  

Ipłazów, pospanych w południowym upa-
¢. ,

' Z rozkoszą zanurzyłem wzrok w tym
zakątku wilgotnej zieleni. Wtem zwidziało
misię, że w pośrodku srebrno" złotej wo-
dy nieruchomieje coś białego, coś niby kil-
ka kęp śniegu, kiedy wraz z lodem taje na
wiosnę w odmarzającym stawie, Po uwa-
źnych oględzinach rozpoznałem, że są to
martwe łabędzie. Jeden, drugi, trzeci...
piąty. . . dziesiąty. . . Powystrzelano je za
pewne, ot, tak sobie, dla moskiewskiej, hu-
laszczej zabawy. > : "

W drodze powrotnej szczegół inny,
nierównie więcej przykry, zabrał'mą uwa-
ge. Idąc aleją, wygracowaną brzegiem sta-
wu, ujrzałem jeszcze kilka łabędzi. Były
również martwe. Ktoś wpadł widocznie na
pomysł osobliwy. Młode sadzonki wierzb
nad stawem czyjeś ręce rozłupały toporem;
czy szablą, od góry aż do korzenia i w otrzy
mane stąd widły, sprężyście zwierające się
rozdartemi polowami, powszczepiano wy-
smukłe długie szyje ptaków. Płaskie ich,
głowy, z rozwartymszeroko dziobem, zwi-
sały martwo z jednej strony drzewek,zaś z
drugiej - obsunęłysię bezwładnie ptasie
tułowia z rozpacznie rozpostartemi skrzy.
dły, których pióra wbiły się, wgrzebały w
ziemię, niby zgrabiałe palce zmarłych w
męce. Szary i biały puch wyścielał doko-
ła trawę i słaniał się za najlżejszym powie-
wem.
- Łabędziom nawet, za to jedno, że

były „pańskiem". ptactwem, nie darowali
ci ludzie, - pomyślałem w zgryzocie i pa-
niczny lęk o Marychnę ułapił mię nagle za
gardziel, a ściskać zacząłjakby to mnie
wszczepiono szyją w owe drzewne wideł.
ka, zwierające sig spręzyście rozłupanemi
potowami. s

(Ciąg dalszy nastąpi

ie

 

DEPESZE

Przykładny major miasta
Gary skazany na 6 miesię-

cy więzienia
 

INDIANOPOLIS, 30 kwietnia.
Wyrokiem sądu okręgowego Sta-
nów Zjedn. w stanie Indiana ska-
zanych zostało 52 osób na długie
lub krótsze więzienie za należenie
do spisku przeciw prawu probi
bieji, Między skazanymi, którzy
prawie wszyscy pochodzą z po-
wiatu Lake, a wszczególności z
miasta Gary, Indiana, znajduje
się major tegoż miasteczka.-
Oprócz kar więziennych oskarże-
ni skazani zostali na kary pie-
niężne dochodzące w kilku wy-
padkach do wysokości 2,000 dol.
 

Delegaci pan-amerykańskiej
konferencji przestraszeni

trzęsieniem ziemi
 

SANTIAGO, (Chile) 30 kwie-
tnia, - Delegaci na pan-amery-
kański kongres, odbywający się
tutaj, przerażeni zostali gwałto-
wnem trzęsieniem ziemi, które
się wydarzyło w chwili, gdy de-
legaci byli zebrani na obiedzie.
Wielu delegatów, którzy przed-
tem nigdy nie słyszeli trzęsienia
ziemi, w popłochu uciekli ze sali
restauracyjnej, w której popęka-
ły ściany i wypadły wszystkie
szyby z okien.

1,846,293 żołnierzy niemiec
kich zginęło podczas wojny
 

BERLIN, 30 kwietnia, - Niem-
cy straciły we wszechówiatowej
wojnie 1,846.298 żołnierzy zabi-
tych i 3,800,000 rannych. Z po-
między zabitych'50133 było ofi-
cerów regularnych, 212,060 ofi-
cerów rezerwy i urzędników woj
skowych i 1,572,523 żołnierzy
wszystkich gatunków broni, Po
zabitych żołnierzach i oficerach
zostało 533,00 wdów i 1,134,000
sierót i 38,000 starych rodziców,
pozbawionych opieki przez stra-
cenie jedynego syna jakiego po-
siadali.

 

 

Japonja pragnie nawiązać
z Rosją stosunki dy-

" plomatyczne
 

MOSKWA, 30 kwietnia. - Bol-
szewieki komisarz dla spraw za-
granicznych ogłusza, że rząd ja-
poński przez swojego przedstawi-
ciela we Władywostoku zapropo
nował rządowi bolszewickiemu
częściowe nawiązanie. stosunków
dyplomatycznych przy pomocy
komisji handlowej na wzór an-
gielskiej komisji handlowej w
Rosji. Rząd bolszewicki uważa
propozycje Japonji za zupełne u-
znanie bolszewickiego rządu ro-
syjskiego przez Japonję.

ASPR

Powedz „Bayer" i dopomi-
naj się

 

   

Praiwdziwa
Dopóki nie zobaczysz nazwy

"Bayer" na paczce lub na table-
tce nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu  przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa
dzieścia dwa lata i uznanego przez
miljony, jako doskonały na:

Neuralgię Ból glowy
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzm
Zaziębienie Ból, Bol.

Przyjmujcie tylko ”liner" pa-

 

 

 

ZBROOKLYN,

 

  

  

 

   

POLACY W SĄDACH

Antoni Prygała, zam. pn. 67

Floyd St, będzie miał w piątek

bardzo nieprzyjemną sprawę, w

której będzie stawać jako winny

pobicia J. Sullivana, robotnika,

zam, na Flushing Ave. Prygała

korzysta z wolności jedynie dla-

tego, że złożył kaucję w wysoko-

ści $500.
 

Sąd tutejszy wydał ostateczną

decyzję w sprawie seperacyjne},

wytoczonej przez Marję Municką,

zam. pn. 70 South 18th St., Flu-

shing, przeciw jej mężowi Stefa-

nowi, mocą której Munich gbo-

wiązany jest wypłacać swej żonie

regularną pensję wynoszącą $20

tygodniowo.
Przyczyną seperacji było nie-

ludzkie postępowanie Municka

względem żony, które nie ograni-

czało się na codziennych któ-

Iniach, „Mąż mnie nie tylko ła-

jal - mówiła małżonka - lecz

bił pięściami i kopał" A za co?

„Za to że rodzice moi nie chcieli

mu pożyczyć pieniędzy, których

potrzebował do jakiegoś Intere-

su".
 

30-lecie Z. S. P.

Oddział Z. S. P. urządza dnia

2 maja rb., o godzinie 7:30 wie-

czorem w Domi Narodowym,

prey Driggs Ave., 261, w Broo-

klynie, 30-etnią rocznicę założe-

nia P. P, S. połączoną z uroczy-

stym obchod Pr i

dzie dr. Szacki. Niewątpliwie ro-

botnicy -zrozunfieja _doniosłość

chwili i tłumnie pośpieszą na

obchód, aby należycie uczcić tak

ważny w dziejach partji mo-

ment.
 

Polscy piekarze zouépixo-
wali unje w Brooklynie

Zessle) soboty po południu odbyło
się w Domu Narodowym, por. 261

z
s

ODDZIAŁ Z. S. P. WBROOKLYNIE R

+ urządza

Uroczysty Obchód |

Trzydziestolecia P. P. S.

  

   

 

  

  wzukanie drogi nowej; któraby tym
opłakanym stosunkom położyła kres.
Tą nową drogą jest nadawno zorga»
nizowana uja piekarska, nosząca na-
zwę: „The United Baker Workers
Union of America" z kwaterą pn. 101
Norfolk ulicy, New: York City.
Już obecnie liczy ona 150 człon»

ków. Rozchodzi się teraz o zorganie
zowanie lokalu w Brooklynie, co szyb-
ko możnaby było dokonać, gdyby pie-
karze ząbcieli zrozumieć dobro stąd
wypływające dla siebie, Nie widzi
przyczyny dlaczego piekarz polski ma
pozostawać bez stałego zajęcia, będąc
gorliwie poszukiwany przez właścicie-
li piekarń, których łatwo jest skło-
nić do podpisania kontraktu. Tylko
(słowo przemówić i rękę do niego wy»
ciągnąć. Unja przewiduje dobre wa-
runki płacy. Dobry piekarz powinien
zarabiać zgórą $80 tygodniowo, którą
to sumę łatwo będzie mógł zdobyć,
udowadniając właścicielowi swą war-
tość. .

Unijna skala przewiduje ustępu»
Jace. place.
Foreman $55.00, second hand $50,

Bench workers $48.00, helpers $36.00.
Dozwolona jest trzygodzina pra¢a

poza przepisanemi ośmiu. Jak powie-
dziano wyżej, piekarz łatwo otrzyma
płacę wyższą, niż unią ograniczona,
jeżeli udowodni właścicielowi swą
wartość, albowiem piekarze poszukie
wanisą obecnie bardzo gorliwie.
Ponieważ wydatki połączone z pro-

wadzeniem lokalu są dość duże, wstęp
kosztuje $5.00. Na temat korzyści
należenia do (tej unji tali

zgłaszać się wieczorami lub za dzię
do Domu Narodowego, pn. 261
Ave, gdzie oczekiwać ich (będzie i
wpisywać do unji tow: Bramowski.

Należy się śpieszyć, albowiem w
najbliższy piątek odbędzią się w kwa-
terze w New Yorku młsowe
dzenie piekarzy, na' ktdreat,
ne będą wybory urzędników." .'.

Przybydźcie wszyscyl. „.i |

* Liczba małżeństw lawiny-ch we
Francji zmniejszyla. sig w. roku
1922 (w porównaniu do, r. 1921)
o 73,001, natomiast liczba. 200g
rodków wzrosła o 63,473.

Phone Greenpotat $111.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

39 uEDrORD AvENUE
„kor. North sms""

  
  

 

POLSCY LEKARZE

 
 

Tel: Greenpoint STI
DR. LUDWIK GRYCZ

126 Eckford (St.,
GODZINY PRZIJĘCI:

 
 

Telefon:. South 19%,
St. M. Lewandowski, M. D,

' Specialista Chirurg ((*
"T3Tas: t poor. 68;) rane: "4 wieców
W i Pelta Glo

Tor Fourth A . bli .
AP a t
 
 

Tei: 049 800%
DR. A. W. RUSIN

cnonowr KomiscE 1 chwURGJA
20% - 1ith Street, .Brooklyn, NeW
t

od 11do A
W mledaiely tytko na: mamówienie,
 

Tel: 3985 Greenpolnt

„. Pra Drjagi:
gole

Godziny: Biurowe: )a "hez u
0d 5 ¢ BROOKLYN

eo 6 wieczo
w niedzielę do 13 w

zx żynów.

 

 
tow. Bramowski, Tomaszewski, czło-

nek nowojorskiej ›unji, tow. Walenty

Ziembiński i inni. Każdy z nich wy-

rażał się o nowej unji entuzjastycz-

nie, upatrując w niej dla polskiego

piekarza zbawienie, nawołując do na:

Dr. Franciszek W. Wiński

'Brookiynie:Dwa" błunew

M48 Leonare
vilako Nassau St

G o 4 x i » »
"08 € do & od # do 10 rano
Od 1 do 2 po pol [04 & do a whecatr
Tet. Greenpoint 3138 1 Greenpoint tite
 pisy się do tej

że. Słowa ich nie przebrzmiały bez

echa, albowiem kilkunastu natych-

miast się zapisało,

Początek przeto zrobiony. Dla wła-

anego dobra, dla zagwarantowania

sobie pracy, piekarze polscy, których

 
jest około tysiąc w Brooklynie, winni

 

Teiaton: Greenpoint 2279,

Dr. Marion R. Słudziński
gonatyy |_,

-t vopołudniu wost,
i midlets on ' ab w ana"

173) Metropolitan Ave.,:
porn. Bedford: Ave, i Berty Bk.

w. t. \/
  
 

 

Osiegieś
a a. dbrodzi krwi:

RYNNY, DRABINY

 

UNION ROOFING CO. i
) bur Tantced Cupkore

»

uro T

270-272 Oaklgnd Street

»Rubbereien Af
Bras A" _

1 „SKYLIGHTS"

 

  
 

Driggs Ave. w Hmmm? pmiedzr s uitht+ a |

nie piekarzy polskich, mając na cela Post one aia

zorganizowanie tychże w unię. Prze- V”” emer sir F h

wodniezył tow. Stan. ki, se-
t tow Prze- 

wodniczący w jasnych,
jących słowach przedstawił obecnym
szkodliwe skutki ich biernego zacho-
waniażsię odnośnie do sprawy najbar-
dziej dla nich żywotnej, pociągającej
chroniczny brak zajęcia i wykorzysty»
wania ich pracy na każdym kroku.
Wskazał, że tak w unji „The Food

Industrial Workers', jakoteż w unji
„International" lokal 442 obchodzono '
ię z piekarzami po macoszemu, co
spowodowało ogólne niezadowolenie i
WE-=- 

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI *
UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.
Ceny bardzo przystępne.
Odnawiam, czyszczą | prasują

męską | damską.garderobę

JAN RUTKOWSKI
1037 Manhattan: Ave.

BROOKLYN, N. T.

 

 czkę, która zawiera odp
instrukcje. -Wygodne pudełko z
12 tabletkami kosztuje kilka cen-
tow, Aptekarze również sprzeda-
ją flakoniki z 24 i 100 tabletka»
mi. Aspiryna Jest marką ochrone
na wyrobów Bavera Monoacetica«
eidcster Salicylicacid.

 
Tel; Great int ron. =
Dr. NICHOLAS LAWREY

#2 kckromb ath.
Gedziny Biurowe:

    
    

 

Nadzwyczajna Wyprzedaż
W celu ułatwienia przedsięweię›

tej przeprowadzki, chcemy zmalej
nasze ogromne zapasy Pok

skich książek rozmaitej treści oraz
Braytew, Nożyczek, Maszynek do
golenie, _Maszynek do strzyżenia
wlosów, Pasów ›Dalblerokich, Har.
monji 1 wiele innych artykułów. --
Dlatego przez pewien czas wstyst
ko będziemy sprzedawać po baje:
or niskich cenachPrzyjdźcie, s

3

  

         

  
   
  
  

 

 

mtx
Kompietne porada lekarnce sw umiar
SonaeMTtrenNIreine

CIERPIĄCYM
NA SŁABY WZROK LUB

BÓL GŁOWY

Gruau» badanie oczu

 

  
 

; Ares

 

 

 

  

 

219 HAVEMEYER ST. Na Bri
Szkoła jest prowadzona

Polacy nie powinni zostawać w
najpopularniejszego, najprz
uczenia się fachu. Zabierajmy

 

Nowakiem i obejrzeć szkołę,

Przybywajcie licznie!

P 
 

 

| 209tim

   \ N
Baczność Brooklyn!

Polska Szkoła Automobilowa

INŻYNIERA WŁADYSŁAWA NOWAKA
Redaktora automobifowego Nowego świata.

Jedyna okazja dla mieszkańców Williamsburgu i Greenpoint,
uczenia się reperacji automobilów i jazdy.

Przemysł automobilowy w Ameryce wymaga miljony
pracowników. Samych „Taxi Cabs" mamy w Ameryce 50,000.

jemniejszego, a łatwego do wy.

naszą metodą wyuczuć każdego na fachowca automobilowego
Szofera, Mechanika lub Elektrotechnika: Automobilowego; :

Nauka praktyczna, Wykłady w języku polskim /lub an-
glelskim, Polskie książki automobilowe; żadnego przygotowa-
nia mieć nie potrzeba, aby wstąpić do naszej szkoły.

Uczyć się można w dzień lub wieczorem, w chwilach wol.
nych od pracy, Przyjdźcie pomówić osobiście z „Inżynierem

3 Wytłómaczymy, jak. w krótkim
czasie możecie zdobyć fach, który da wam byt nieząlmy i
zadowolenie w życiu. Szkoła otwarta dzień cały i wieczorami.
Inżyniera Nowaka ,osobiście zastać można W poniedziałki
środy i piątki od 7 do 9 wieczór, W soboty od 2 do 5 popoł.

Polska Szkoła Automobilówa

w ZA AUTO SCHOOL _..

e Plaza. BROOKLYN, N, Y.
d osobistym kierunkiem

CA

tyle, lecz także uczyć się tego

się do dzieła! Gwarantujemy
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5 * -6STRONICA NOWY ŚWIAT, WTOREK, 1 MAJA (TUESDAY, MAY 1) 1998 © 
WIECZÓR PIERWSZEGO MAJA
 

We wtorek, pierwszegą Maja,
o godzinie Tej wieczo , w Pd-
mu Narodowym 315 Eag 10ta
ulica, New York, Rusko-Polski
oddział Unji Klokmakrów urzą-
dza Koncert na cześć dnia robot-
niczego,

W-koncercie wezmą udział si-
ły artystyczne z Ruskiej Opery.
Wstęp wolny

. E.Sauhcz, sekr.

> MARSZRUTA.

zebrań Stow. Mechaników, na któ-
rych przemawiać będzie: sekre-
tare Stow, Mech. Polskich, Fe-
liks Popławski,

 

 

 

24 Czerwca, - Wielki roczny piknik
Splewu Dzwon w

cm" HH! Parku, L. I.
20 Października, Jublionsz

4 Koncert Spiewu Dzwon Zy
gmunta w Donu Narodowym, 26 |
Driggs Ave, Brooklyn.
 

NOSA, GARDŁĄ, USZU '
1. OCZU-BPECJALISTA

ueasiny: Zam 11 Wie. sa.?
DR. J. SALERNOW

218 €. 188 ulica. (pom. 22,3 Ave)
tuu: 4889

   

DR. G.
PoLSki

48 Kast Bord Stree
Laczy «chi

UKKI
LEKARZ '

Nawe verk. oy |
czys, .niewiasty

aieci.
erucnALNOŁO

Twaney i
Gesziny k-mnllniln.

08 Sie) rano do 1-ej wieciór.
wSDWSNK,
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Praca dla kobiet
(Help wanted. Female)

HATTERS

FIRST SIZERS

Potraeba pare doświadczonych „tt się-
ere" do precyhpny lepaurch"filcowrch

Stak praces rmpinta.
TAMIN

KNOX HAT COMPANY
601 Grand Avenue, Brooklyl?‘ ;

_ _

 

omy ako również bee
wright lut a workers (6)

go pracy przy wouch i olawa
wych

  

 

  

  

 

 

 

- Worcester, Mass.

Gro. Baton ool
10 (17 -" ,- Syracuse,, NY. z -- 192 Newell St, Greenpoint, Brook! z
| 9 n - Adama, Mis. Automobile na Licytacji: |

b|**

Sze
3 -" -- Greenfield, Mass. Wszystkie wyroby imodele)
4 ". - Holyoke, Mass, z « 1 WOODWORKE

o i - zwawm. iOASE Mi
$ 6 -" - Ludlow, Mass. POCOKN..” doświedczonych robotników 'ma. truck
* p Pedalt Petal fome wystawi cubs. 74 o po :
"'; 6 " \- Easthampton, Mass, METROPOLITAN BODY Co.,
3 7 " - Chicopee, Mass, 3rd Street & Wen Avenue,a » r Telefon: 4418 Elizabeth 2

aod t ~ m " ze ia c. ce$ ge Alise. "N Dziewczątdo lkowm‘n >
i 10 -" - Hartford, Conn. wt ę y
--- 11 - New Britain, Conn.
: 12 ". - Terryville, Conn, M Augenblick & Bros.

18 _" - Union City, Conn, 127 Are," Elizabeth, N. 2. one8;**» un
18." - Conn.a N ›23° " - Providence; R. I, pmr-mm:””ĘwnŻYĘ-uww
24 -" - Jewet City, Conn. Praca dla Kobiet! w*
3s w Wheels/zem. (Help wanted Female) 3430 Snyder Sier, "Fiat, Brockie;

/ " -- Moosup, Conn. ;
26 -" - Central Falls, RI. oreratorzk po Laxp $
27 " New Bedford, Mass, YS, MĘŻCZYZN

; 28 - Taunton, Mass. tubulators «o Burn-uhnle, fachos
20 ~" ~- Brockton, Mass. soe, w»
30 -" - Salem, Mass. Potrreja„tymleat ?th zaplata po. DIAMOND EXPANSIONBOLT CO..

; 31 -" .- Lawrence, Mass, seekEsanie2nspracy ; Garwood. NAV Jersey
Zzlzenia: Gm)1 czerwca- Lowell, Mass. Dz ronksr ADIO: thi. a co.

cen JANf‘fon

 

KALENDARZYK ZABAW

 

Narodowym pr
w New ankn.

 

& Mafa ~- Chor Polonia - bil.
6 maja bal

-Farnumsville, Mass

- Putnam, Conn, ,

które się odbędą w Polskim Domu
1923 St. Marke PL

Związku Sokołów Pol.
sklch w Prospect Hall w Brookly-

11 maja, WieczorekLiz! Kobiet"
Narodow

nie. /
6 Maja - Tow. Złączonych Polsków

w
m

12 Maja - Tow. lmHelen! Padere-
wskiej - koncert i bal.

12 Maja -- Liga Kobiet - wieczorek,
~13 Maja Tow. im.. Staszyca - wi

czore
; 19 Maja - Tow.
% wieczorek

25 Maja - Tow. Samopomoc - kon-
t cert 1 bat.
* 27 Mafu - Tow. Sokołów, turnieje.

3 3 ererwca odbędzie się Piknik Tow.
Młodzieży Polskiej 6w. Gonzagi,
w Ulmer Parku, anuyu, foot
25 Avenue. -.

NARUPTURĘSPRÓ-

 

of

BUJCIEDARMO!
lunulowa: doJakiejkońJakiejknlwvek ruptury,

alboalbo świeżej, duże
"S będziecie na ;

dze, która przeko.
nała tysiące.
 

Nudne darmo na dowód
na rupture. meters

 

czył 
v o rum

g

siecko. powinien, na:o oo totheams. tneSolWinttury,cze «4

 

 
Anwo NA RUPTURĘ

w. 8 Rice, Inc .Seme p lainbt, Adams, N. Y.

Panów na. rupture.
Mun-1m mobccronmer
Adres «ooo
W gorze

 

  

 

 

 

o mi przyslać zupełnie darmo
won";z podnieczjącego Arod

  

  
 

GOŚCINNY WYSTĘP LEONII

 

zm.
rat Ajmus 4 Eranidin St

C

 

poniżej 80 Jat, w dobrymadrow
io HBH 3 Witness

 

309 Pine Street

Elizabeth, N. J. (18)

25 KOBIET POTRZEBA

| do ogólnego czyszczenia w nocy
Stała praca #

FRANKEL «

358 5th Ave., wejście na 34th S};
6

 

Dziewcząt potrzeba 'win mowis | po Sapeta
westeny sugondc

Stała praca; Inc.is%?vath
'dobrg zapłata; . 268 West 36 SL, Cny (Am)

nie wymag %
Zgłoszenia: CZYZN

do ostinej \%mum-r. nie stare

Kiddies Metal T. 2 gracie Mię"'
dies oys, Inc. CHAS, PhZBR & Co.

11 Bartlet St. bllixo Flushing Ave
Brooklyn am

NLOPCA w FIISMING ngowYNW..
niem w obchodzeniu się ze wst ina
110 so € ith Ave. cdlligs Point. Gm)

 

   
do kusnennej 70:

boty, Montetiors Mospital, 210 BL, bil
„zare: Com

PIANO casomakers,bellymen, -sta-
ia praca. Krakauer Piano Factory,

Cypress Avenue & 136th St... (Gm)

a

MĘŻCZYZN

od lat 22 do 50
Do ogólnej roboty we, fabryce,
doświadczenie nie wymagane,

48 godzin tygodniowe.

Również potrzeba mężczyzn
w składzie

Zgł ia od 8 rano do 5 popol.
W którybądź dzień z wjątkiem

soboty,

LOOSE WILES BISCUIT CO.

Long Island City

PORTERÓW 1 POMOCNIKóW

do ogólnej roboty we tabryce,
stała posada, dobra zapłata.

0 Dean Street
i Gm;

Ogólnych pomocników

DO PRACY W KUCHNI

 

earn
Emploment Office 4 piętro
14 St, West of 5th Avenue

N. Y. C. (Im)

. Robotnikow -

do'pracy przy piecach

8 godzinng szychty
płacimy bonus

za dobrą, i stałą robotę można
zarobić do $6 dziennie

Mutual Chemical Co.

of America
* 201 West Side Avenue,

Jersey City, N. J.
(6m)

Doświapczowsco
ouue Table MAN"

do pracy" przy 'pudelkach papierowych;
dobra, zaplata;, stats. practs

scl-INK4 sonproute, rC.
blake D. L+ &We & Broad St,"

& biviion, Strict
Nowark, N. J. Gm)

 

ROBOTNIKÓW
Silnych mężczyzn potrzeba

Stała. prac

+- GLICKSTEIN, MILKENFELD
& TURNER

240 North 10th Street;
Brooklyn.
 

 

“mew“?
®MĘŻCZYZNpotrzebaniedawno przybyłych z Europy.płacimy $3.50 dziennie za 10 godzin1 dajemy darmo śniadanie, obiad1 kolację,N Język nnmlm nie Wymagany.

enia;
CHiLDSBLSPADRAVT

1485 Broadway

OPERATORÓW
na Singer Sewing mune
2.0 nucl- Twink!ch 1 dungmch

Kohla!”c
Zikula!"-przezurolydt‘cfi

TRIANGLE MFG. Co,

28 'High Street, Elizabeth, N. 3.
Gm

  

potrasba

NI

 

50: PORTERÓW POTRZEBA

do ogólnego czyszczenta w nocy.

stała praca,

FRANKEL

358 Fifth: Avenue,
- welécle na Stb St.

i, Gm

 

MĘŻCZYZN

rornzenA
." Zgłoszenia

AtlanticTar &Chemie-l Works,

Gm)hneon 288
ROBOTNIKOW POTRZEBA

do pracy na zewnątrz
_ 606 na godzinę

NEW YORK OIL S'EORAGE
& TRANSFER CO.

Bo. Front St., Elizabeth, N. J.
Gm)

 

 

ECZNYCH MALARZY
automobiléw potrzeba,

stała praca;

WARREN NASH
229 West 64th Street

 

POTRZEBA ROBOTNIKÓW
i stała pra

 

NATIONAL OIL PRODUCTS
Essex & First Str

Harrison, N. J.
(im)

ROBOTNIKOW  POTRZEBA
$6 za 9 godzin; stała praca.

GEO. H. KRIER
814 E. 94th St. Canarsie, B'lyn.
woteg nieraz do kock-wu
Pariow

 

 
   

 

 

 

 

a p
IIPS| Tkę

wodzie mocy wnosić ofert tta "Metropolitan. "foul "machine C'." 191
Pullklen bar-{in Narodowego, 2:31 St Chryutle Ht (im)

Manic Place, New O dm|m
MACHINE" robotników po.

we koo: „Uluru: . t raca Ain‘tan Kron Beale Co. --

POTRZĘBA pierwszej y 60 Kast Hird Gm)

rate bo,REYis WYEYMACZY 1 pullers- dotwist-

St, ervey City. (i) czent tylko niech się zgłaszają. Do-

c z bra płaca, stała prace. Zgłoszenia. na

PW PPI; tychmiast gotowi do pracy. Great

Taatło Place, Brookly (Gm)

ROHOTNIKÓW POTRZEBA, aston
Waterbury Co, 153; Pino
Brooklyn

  

 

  

 

CHŁOPCÓW potrzeba do wycinania

 

DZIEWCZĄT

potrzeba, do roboty we tabryce
bra mealata podczan. nauk

HELLER BROS. CO.,

ss ary

 

pogreqy puente,
Swale, s. Go

   

   

chusteczek, I. Engel & Sons, t

Lorimer St, Brooklyn. * Gm

POTRZEBA mężczyan do ogólnej ro

boty we Sinclair Knitting

Mills, 54 Street, New York

City, Im)

 

 
POTRZEBA wl mężczym
wiyelekmunym.dubu

nauczenia się fach
saeoff Manhattan Ave,
Brook (m) 

POTRZEBA kobiety w wieOppefnika: potrzeba,

 

  
POTREERA koblety do pilnowania dwo}-
ga dziad, matka, w (nteresie,

racji 268 Firxt ie, New
› dan

  

TAZEDA dziewcząt do cu-

  
  

 

oists Cs"in |wihtide Ave, 106 ire)
28% Barrow St, Jerney City. 8 ulley, 8. Brooklyn.

ME2CZYZN do pracy we ta
oo dobre. raplate. ate
uw chca - So:
prior Pleco rol warkaIt Moultrie St
Greenpoint, Brook (lin

 

 

 

 

Lotrsipg. worker
With ewing machines.

a. KoLato
11 W, Houston St.

OPERATOREK doświadczonych i do
nauki do szycia damskich bluzek,

bardzo dobra zapłata. 864 Gates Ave.,
róg Reld St., Brooklyn, 2 piętro. (10

 

 

OPERATOREK
do nauczenie, wię szycie,

kcord a.sond,
138 Fulton S0, N. T.

«1-0
KEKDINS 1 foldery", zapa

ingodnlowo. Zgloszenta Timokeepe
pias Hou satS ( te f
~ETARCHERS"_potrsebne,
Timekeeper, Plaza Motel

Sth Ave

   

 

  
zgłoszenia:
an st£

OPERATOREK doświadczonych na
Singor maszynach do szycia, do wy.

uczenia się automobiie cover trade,
stała praca 1 dobra zapłata, Quality
First Fabric Co., 40 West 26th Street.

(n

DZIEWCZĄT do ovwtienia
oiwladesonych przy „penny" fowarze

Flatbush Gum, 811 WlatWah Ave. Brook»
In an

  

     

 

OGRODZKIEJ Pret, szparwiadczenie /me |wn
I Dyelng Co., 37 - ith AvmV róg un:Sl

z a imad

lis DRIEWCRNNY adoine) od 16 do 17 mt
mama] po raz pierwszy wystą- potrzeba do tektdej, roboty we tatry.
pi w Philadełphi -na -Wieczorze
Benefisowym Teatru -Polskiego

- pod. dyr. T. Wandycz i Wł. O-
chrymowicza 3-go maja, w Moose
Hall prey Broad ulicy, we czwar-
teg o godz, 8-ej wieczór, Ogrom-
ne zainteresowanie wśród Polo-
nji, zwłaszcza, że jest to ostatnie
przedstawienie w tym sezonie.
Ceny biletów zwyczajne.
     

Se

robot. Lincoln
s SRST NIX: om)

stats pesce. Rearlons, 14 West Hat
  

Pra, do dlonie
Work, 266

DZIEWCZĄT doświadczonych. go mis:
P7,nsz
&wchuta & Co,, 268 Fourth Av
FOLDERS, shakers.. feeder
doświadczonych potrzeba:

Laundry, 328 Ave. #. 190 one.
OPERATOREK r.

1: torbwch -Su

  

  

 

    
Tox Kene: san, fantox

DR.FRANClSLEK TRYGAR Ą robotnice: debt;
   

   

I"!RIEN—OMO sr.
KLPHIA PA

x8"mum
10 rano,

          

  

   

  

 

3 onometrence
DOŚWIADCZONYCH rowotalków do ku-

 

ro
kierków. dobra, suptata, stain, prace. MEZCZYZN do zelsznej. roboty .

sdapte how tn Tin uit b. 06 I potreats"Et- Ateerier® @" Ruckatuhl® Coy
KRAWCZYN doświadczonych do pracy| Ave. B
w

osie, Biała praca, dobra zapłata. WTOLARZY 1pomocnikadopracy a
Co c.. B e buses onn,

Shislore, it ceriant Arcs Tire (ARCHNSI,N,dais
m)

omni pattreues zgłoszenia 68% Myrtle
Ave. Brood tRoowevelt Lunch: (im)

COOPERS
STEVENS BROTHERS

got South ith St, Brooklyn. (Im)

I‘CURE (3)
" an ednich; lily-lula110er
stad urn-hen, xtdiny rosumit się ża
„Wlilhl burningKn nd matching co-

Inc. $56 Van
- Gm)

   

  

     

,nosorsków .
ata t.place, sposobność do
nnnfilenlntie fact

ARCH“”%”" meara
Yee erice mi "*,

nikej 0 St. Bridge. im
auto Mum,1ca

plerwuonedych do oesinej robot.
- h„FXAECO
Mt ves..

1. 1. olly! Marke Serre

m)

POTRZEBAMĘŻCYYZN
wonThbgy Peaces works
w Biel,?!Street, {outchant,“

  

 

  

15jemm. Astsig

 

"Re
61-61 bast 61 St.

ROBOTNIKOW -potrzeba West
„ee # Pollack

(m)
Bergen

Ave.a???
  

   ABINETMAKERS® |plerwmsorsedach
potrzeby przy dobrych mehinch there-WSA wię. C+ "Af sofive. roe 14ulie
AmvaAKrns" te«hw-ma u

dze PA
wiatia dtenty nuda.—her T&Co,1
10 8t. Breokly (im)

 Puncarsiacn
Zgłoszenie pomiędzy 5 i € wieczorami

maktvo co.GENERAL
vat Apmnue &. {find 66.

  

 

(ttzem

R
gnn
bo dk lae:
iR W

 

muorlen. CNN
mm)

 

   
 

 
szenia Vaughan

     Barclay 6t..

   
bei

Doźwiedczeni
penle arty

do pracy we tabrycefare
wania, dobro zapiata;

 

 
we cums
nora m-

szenie:
hed„nawa.

ra

 

     

 

SHOES trimmer 1 sligger do pracy nawho dom ind:esen repotnics, niece, gie zgłoszy to Star5 & Court Stren, -, (m)
PowTem potrzeb do zamiatania wefabryce, Zełoszenia Roomfacob Dali & ons, os TNS CSM

POTREEBA natychmiaat 4 metcryen dosonics, lodwest zin

  

Wet: Wasih Laundry, 200 Junius. St.,
Brooklyn. -, Gómi)

lnłęmy do Sprzedania
(Business Opportunities)

1 do parte
do grze

?”mlellvclnlelilla 1
   

sieje,
Wiadomość:" 107

„._.an od Ave) "Wallington, Pa
nS i a

| dofatermn do  nmuunep
uf BRMurn—l,Tirooki
  
GnośErwia
nik z powodu wyjesdu
% drum cake; tani rent.173 mmm

T go pre
na. form

 

  

 

Zełoszenie Nówy świat,
mm..:un brock \
GROBERNIA, delikateren 1 candy store
do wprzedania, 212 Prankiin Sreet, -

Brooklyn. (ito
onomenNiA 1 candy (store pre

MASYNomnwm
mrockivn G»

 

 

 

NIA i delikatesen z powodu
"ailticefom p sprzedania, a poo

620 - ith Av
m

MEBLI z 4 pokot | Register od centa
19.00 do sprzedania, można zamiem-

m M Broome Sto Neva
1.1 fl

MEBLIR a pokot tanlo do zprzedania
Mott w it

(t

 

MEBLE z 3 pokoi do, tanio:
mmokna zamieszkać, 2 piętro, 421

hakKalb Ave., 'schow
#22 pokoltanio do sprzedani

 

    

 

do 2 naje, (mne
Miwatle Avez pomiędzy 3 1

Ave, 326 Bergen SC, d mum)
neropolen"

MEBLE x € pool do „mami-.moina
zamieszkać: wanna, gorąca wod

zgłoszenia 30% Past deth St. N, Y  c.
Ge

Przewma sprzedaż 221 Caiyer gt,
Greenpoint, Brooklyn Ge)

 

RESTAURACJA z powodu nlepnmzmmc.
la: między" spólnikami do, spi

188 Avenue B, New York 80." "Mn
RESTAURGIAna: sprzedat x powedo

908 Henderson |Bt. Jerney
as

 

RESTAURACJA w bardzo dob
tu, dobry interes, do sprzedania; zglo-
szenia 347 E. 204 wt., New York City

 

 

  

Gin)
BALONdo sprzedania z powodu innego

polacle) daiducy; zgłoś"
$ave. Jer Cis: (hin)

DUNCH ROOM |"Seif Service's oprot
110, 0a Borough Mell

wigs, fem ig! oszenia: soWi

 

3loughtiy it, Brooklyn
SZEWSKI zako

(»» 
  natych»

 

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale) -

 

GAWLINSKI & CO.
polecają manewru. tanie domy w

New Yorku i BrooAlyn

2 tam., 2 piętrowy 1 basemmL. w
brej sekcji.- Cena 46,500, now'"
32 000.
3 tam. rewniańy, ulapnenh. w do
My“;ostanie. Cena $6,000, gotówki

  

3 fam, murowany, świeżo odnowiony
i niezamieszkany: Cena 31.500, go
towid $1,500.
4 fam. drewnlany, 3"obszerne pokef
dla rodziny. Cena $5.400, gotódki

 

1.000.
4 fam, drewntany 1 sztor, w byzneso-
wej sekcji. Cena $6,500, gotówki we-
dla umowy.

fam. murowany, 6 pokól dla rodzie
asan. idącą Grocery i Do
Iika(esen. Cena $14,00, gotówki
$3,500.
5 fam, drewniany, w dobrej sekef.-
Rent $1250. Cena 311.000, gotówki

 

600.
6 fam, murowany po 5 1 6 pokol 1 ta-
ztęnki dla familii. Rent 32268, Ce
na 316,00 gotówki 54,000.

tam. murowany, 4 pokol dla rodzi.
ir. Cone £25000 solówki 16,000
8 fam, murowany w eleganckiejsek
cji, dlepszenia. Rent $2552, .Cona
$19,200, gotówki 45.000. a
10 tam. murowany, wszelkie ulepeze›
nin. Rent $4200. (Cena 325.000, go-
tok! $5000.
10 fam, murowany, 5 pokoi dla ro
dziny, w ładnej sekcji. Rent 82656.
LEM“ gotówki. 45000.
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